
đทýบาúตĞาบúĀนĂงēó
đ×ต/ĂĞาđõĂ ēóธาøาö    จังĀüัดøาชบčøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠทีę 3  ซĂ÷-  ถนนđóชøđÖþö  Ē×üง/ตĞาบú ĀนĂงēó
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ēóธาøาö  จังĀüัดøาชบčøี  70120

óื้นทีę 5.80 ตาøางÖิēúđöตø

ปøะชาÖøทั้งĀöด 3,776 คน
ชาย 1,749 คน

หญิง 2,027 คน

×้ĂöĎú ณ üันทีę 31 ÖøÖฎาคö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลĀนĂงēพ
ĂĞćđภĂēพธćรćม  จĆงĀวĆดรćชบčรี







คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂงโพ
ĂĞćđภĂโพธćรćมǰǰจĆงĀวĆดรćชบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 2,236,426.74 2,500,000.00 2,500,000.00

ĀมวดคŠćธรรมđนĊยมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

532,118.50 545,900.00 545,900.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 375,982.26 500,000.00 500,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 11,365.52 28,000.00 28,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทčน 700.00 5,000.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,156,593.02 3,578,900.00 3,578,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊจĆดสรร 23,223,245.86 25,371,100.00 25,148,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

23,223,245.86 25,371,100.00 25,148,400.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđงินĂčดĀนčน 17,181,406.00 19,000,000.00 19,222,700.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

17,181,406.00 19,000,000.00 19,222,700.00

รวม 43,561,244.88 47,950,000.00 47,950,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

đìýïćúêĞćïúĀîĂÜēó
ĂĞćđõĂēóíćøćöǰǰÝĆÜĀüĆéøćßïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 12,075,422.48 13,240,360.00 13,387,479.00

งบบุคลากร 15,453,053.52 17,485,640.00 17,978,920.00

งบดĞาđนินงาน 9,767,659.09 12,590,200.00 14,133,601.00

งบลงทุน 479,500.00 2,789,800.00 540,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,670,969.00 1,844,000.00 1,910,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 39,446,604.09 47,950,000.00 47,950,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลĀนองโพ

อĞาเภอโพธาราม  จังĀวัดราชบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลĀนองโพ
อĞาเภอโพธาราม  จังĀวัดราชบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,924,261

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,651,380

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,537,560

แผนงานสาธารณสčข 2,789,500

แผนงานเคĀะและชčมชน 2,370,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 1,035,420

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 540,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 2,714,400

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,387,479

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,950,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทศบćลตĞćบลĀนĂงโพ

ĂĞćđภĂโพธćรćมǰǰจĆงĀวĆดรćชบุรี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,387,479 13,387,479
    งบกลćง 13,387,479 13,387,479

Āน้ćǰ:ǰ1/7



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 7,277,160 445,620 3,041,320 402,660 11,166,760
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćรđมืĂง) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 4,428,840 445,620 3,041,320 402,660 8,318,440

งบดĞาđนินงาน 3,696,000 182,000 1,485,701 73,800 5,437,501
    ค่ćตĂบแทน 528,000 72,000 402,000 43,800 1,045,800

    ค่ćใช้สĂย 1,813,000 110,000 856,701 20,000 2,799,701

    ค่ćวĆสดุ 545,000 0 157,000 10,000 712,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 810,000 0 70,000 0 880,000

งบลงทุน 290,000 0 0 0 290,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 90,000 0 0 0 90,000

    ค่ćที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้ćง 200,000 0 0 0 200,000

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đงินĂุดĀนุน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 11,293,160 627,620 4,527,021 476,460 16,924,261

Āน้ćǰ:ǰ2/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,072,380 1,072,380
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,072,380 1,072,380

งบดĞาđนินงาน 529,000 529,000
    ค่ćตĂบแทน 62,000 62,000

    ค่ćใช้สĂย 257,000 257,000

    ค่ćวĆสดุ 190,000 190,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 20,000 20,000

งบลงทุน 50,000 50,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 50,000 50,000

รวม 1,651,380 1,651,380

Āน้ćǰ:ǰ3/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,447,020 566,640 2,013,660
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,447,020 566,640 2,013,660

งบดĞาđนินงาน 392,000 2,371,900 2,763,900
    ค่ćตĂบแทน 171,000 46,000 217,000

    ค่ćใช้สĂย 158,000 1,122,100 1,280,100

    ค่ćวĆสดุ 63,000 1,106,800 1,169,800

    ค่ćสćธćรณูปโภค 0 97,000 97,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,760,000 1,760,000
    đงินĂุดĀนุน 0 1,760,000 1,760,000

รวม 1,839,020 4,698,540 6,537,560

Āน้ćǰ:ǰ4/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,678,500 0 1,678,500
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,678,500 0 1,678,500

งบดĞาđนินงาน 511,000 480,000 991,000
    ค่ćตĂบแทน 252,000 0 252,000

    ค่ćใช้สĂย 160,000 370,000 530,000

    ค่ćวĆสดุ 97,000 110,000 207,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 2,000 0 2,000

งบđงินอุดหนุน 0 120,000 120,000
    đงินĂุดĀนุน 0 120,000 120,000

รวม 2,189,500 600,000 2,789,500

Āน้ćǰ:ǰ5/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 2,170,000 2,170,000
    ค่ćใช้สĂย 1,630,000 1,630,000

    ค่ćวĆสดุ 540,000 540,000

งบลงทุน 200,000 200,000
    ค่ćครุภĆณฑ์ 200,000 200,000

รวม 2,370,000 2,370,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 452,220 452,220
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 452,220 452,220

งบดĞาđนินงาน 583,200 583,200
    ค่ćตĂบแทน 76,200 76,200

    ค่ćใช้สĂย 507,000 507,000

รวม 1,035,420 1,035,420

Āน้ćǰ:ǰ6/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 150,000 390,000 540,000
    ค่ćใช้สĂย 150,000 390,000 540,000

รวม 150,000 390,000 540,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,246,080 349,320 1,595,400
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปรąจĞć) 1,246,080 349,320 1,595,400

งบดĞาđนินงาน 282,000 837,000 1,119,000
    ค่ćตĂบแทน 90,000 29,000 119,000

    ค่ćใช้สĂย 107,000 400,000 507,000

    ค่ćวĆสดุ 85,000 395,000 480,000

    ค่ćสćธćรณูปโภค 0 13,000 13,000

รวม 1,528,080 1,186,320 2,714,400

Āน้ćǰ:ǰ7/7







บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลĀนองโพ
อĞาเภอโพธาราม  จังĀวัดราชบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,924,261

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,651,380

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,537,560

แผนงานสาธารณสčข 2,789,500

แผนงานเคĀะและชčมชน 2,370,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชčมชน 1,035,420

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 540,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตสาĀกรรมและการโยธา 2,714,400

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,387,479

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 47,950,000



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂงโพ
ĂĞćđภĂโพธćรćม  จĆงĀวĆดรćชบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 1,605,248.75 1,761,235.74 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภćษีป้ćย 456,473.04 475,191.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,061,721.79 2,236,426.74 2,500,000.00 2,500,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 2,017.60 679.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 340,380.00 342,670.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

1,240.00 15,680.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 0.00 1,510.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมตćมปรąมวลกฎĀมćยที่ดิน มćตรć 9 0.00 103,779.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 31,633.50 4,221.50 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 710.00 1,060.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมกćรสมĆครรĆบđลืĂกตĆ้งสมćชิกสภćท้Ăงถิ่นĀรืĂผู้
บริĀćรท้Ăงถิ่น

0.00 12,000.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง 0.00 1,420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดินแลąถมดิน 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 2,005.00 319.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:37:02 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 10,750.00 8,650.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 26,105.00 0.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

4,490.00 27,360.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

640.00 7,420.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 0.00 0.00 900.00 0.00 % 900.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 0.00 2,400.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 2,052.50 2,630.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 170.00 320.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 1,608.50 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 424,302.10 532,118.50 545,900.00 545,900.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบี้ย 317,721.35 375,982.26 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 317,721.35 375,982.26 500,000.00 500,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 15,346.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 0.09 468.52 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 0.00 0.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 4,170.00 10,897.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 19,516.59 11,365.52 28,000.00 28,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:37:02 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 10,000.00 700.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 10,000.00 700.00 5,000.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 705,241.65 764,918.14 681,100.00 0.00 % 681,100.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 15,930,570.74 16,136,945.61 16,500,000.00 -1.35 % 16,277,300.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 2,392,074.44 2,892,987.39 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 118,529.81 140,683.44 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 2,865,224.85 2,361,531.03 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 44,192.60 40,455.82 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 27,194.81 34,669.43 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

1,189,371.00 851,055.00 1,400,000.00 0.00 % 1,400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,272,399.90 23,223,245.86 25,371,100.00 25,148,400.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 16,953,250.00 17,181,406.00 19,000,000.00 1.17 % 19,222,700.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,953,250.00 17,181,406.00 19,000,000.00 19,222,700.00
รวมทุกหมวด 43,058,911.73 43,561,244.88 47,950,000.00 47,950,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:37:02 Āน้ć : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 2,448,741.56 2,497,716.39 2,547,700 2 % 2,598,700

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 364,092.76 315,117.93 265,200 -19.12 % 214,500

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 80,150 108,268 147,200 0 % 147,200

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 5,240 1,747 8,000 0 % 8,000

đงินสนับสนุนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา 1,044,000 1,050,000 1,100,000 -9.09 % 1,000,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 5,956,200 6,031,900 6,692,400 0.38 % 6,717,600

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 917,600 909,200 1,010,400 15.2 % 1,164,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 0 0 12,000 0 % 12,000

đงินสĞารองจŠาย 87,227.49 74,016.7 267,400 27.9 % 342,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 19,373.9 5,000 20,000 0 % 20,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลĀนองโพ
อĞาđภอโพธาราม    จังĀวัดราชบุรี

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 1/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 38,593.04 43,596.46 44,100 0 % 44,100

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

95,000 0 90,000 0 % 90,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

903,450 881,300 868,500 -0.77 % 861,819

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 157,560 157,560 157,560 0 % 157,560

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 27,000 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 12,144,228.75 12,075,422.48 13,240,460 13,387,479
รวมงบกลาง 12,144,228.75 12,075,422.48 13,240,460 13,387,479
รวมงบกลาง 12,144,228.75 12,075,422.48 13,240,460 13,387,479

รวมแผนงานงบกลาง 12,144,228.75 12,075,422.48 13,240,460 13,387,479
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

695,520 695,520 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 120,000 120,000 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 2/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,490,400 1,475,902.64 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,610,142.64 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,224,940 3,355,130 3,471,180 1.59 % 3,526,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 200,500 200,500 204,000 0 % 204,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 220,020 231,060 242,400 5.05 % 254,640

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 270,000 306,000 324,000 0 % 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 30,000 34,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,029,460 4,210,690 4,361,580 4,428,840
รวมงบบุคลากร 6,654,100 6,820,832.64 7,209,900 7,277,160

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 3/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 64,771 0 0 % 0

คŠาตอบแทนของผšูไดšรับแตŠงตัĚงใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่đÖี่ยวÖับÖารđลือÖตัĚง

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาสมนาคุณÖรรมÖารสอบคัดđลือÖฯ 0 0 30,000 -83.33 % 5,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอđท็จจริง
ความรับผิดทางละđมิด

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตัĚง 0 0 0 100 % 230,000

คŠาđบีĚยประชุม 7,812.5 9,500 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 148,900 130,000 227,200 11.44 % 253,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

4,500 4,800 6,300 -23.81 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 161,212.5 209,071 378,500 528,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 4/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารปŜองÖันและÖĞาจัดปลวÖ 0 0 50,000 -40 % 30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัย
สĞาĀรับอาคารสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ

109,305 111,220 122,000 0 % 122,000

คŠาจšางđĀมาผĎšใĀšบริÖารงานจšางออÖแบบ
ĀรือควบคุมงานÖŠอสรšาง

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติ
งาน đผยแพรŠขŠาวสาร ผลงาน นโยบายของ
đทศบาล

69,103.38 73,662.5 90,000 0 % 90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
ดĎแลรัÖษาความสะอาดในสĞานัÖงาน
đทศบาล ดĎแลรัÖษาความสะอาด

145,648.46 189,530.5 255,000 0 % 255,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานÖารđจšาĀนšาที่

0 0 57,659 56.09 % 90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
ขับรถยนต์

0 0 36,000 200 % 108,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติงานภายในĀนŠวย
งานสĞานัÖปลัดđทศบาล đชŠน บันทึÖขšอมĎลใน
ระบบสารสนđทศ บันทึÖขšอมĎลđพื่อรายงาน
ĀนŠวยงานตŠางๆ

69,575.7 76,360 148,000 -27.03 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 5/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใชšจŠายอื่นที่มีลัÖษณะđป็นรายจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖาร

145,150.94 233,153.1 246,900 -19 % 200,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 48,783 64,488.5 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันคลšายวัน พระราช
สมภพของรัชÖาล ที่ 9 และจัดÖิจÖรรมวัน 
đฉลิมพระđÖียรติพระ ชนมพรรษา

0 0 10,000 700 % 80,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ 
ชนมพรรษาของรัชÖาลที่ 10 และจัด
ÖิจÖรรมวัน đฉลิมพระđÖียรติพระ 
ชนมพรรษาของสมđด็จ พระนางđจšาพระ
บรม ราชินี

0 0 85,000 -5.88 % 80,000

คŠารับรอง 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 20,000 50 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาของขวัญĀรือđงินรางวัล คŠาชดใชšคŠาđสีย
ĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน

0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 12,964 20,000 150 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

135,388 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 6/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎ
งาน đพื่อđพิ่มประสิทธิภาพของผĎšบริĀาร 
สมาชิÖสภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง

191,705.5 120,210 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในวันđทศบาล 24 đมษายน 679 5,695 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับÖารđลือÖตัĚงผĎšบริĀารทšอง
ถิ่น และสมาชิÖสภาทšองถิ่น ตามที่คณะ
ÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚงÖĞาĀนด (Öรณีครบ
วาระ ยุบสภา ÖรณีแทนตĞาแĀนŠงวŠาง และ
ÖรณีคณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚงใĀšมีÖาร
đลือÖตัĚงใĀมŠ ĀรือÖรณีอื่นๆ)

0 38,152 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 34,300 87,000 -42.53 % 50,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚงผĎšบริĀารทšองถิ่น 
และสมาชิÖสภาทšองถิ่น และสนับสนุนÖาร
đลือÖตัĚงตามที่คณะÖรรมÖารÖารđลือÖตัĚง
ÖĞาĀนด

0 0 20,000 900 % 200,000

โครงÖารจัดงานวันđทศบาล 24 đมษายน 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารฝึÖอบรมđจšาพนัÖงานผĎšดĞาđนินÖาร
đลือÖตัĚงสมาชิÖสภาđทศบาลĀรือผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 7/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานđพื่อđพิ่ม
ประสิทธิภาพของผšูบริĀาร สมาชิÖสภา
đทศบาล พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšางประจĞา
และพนัÖงานจšาง

0 0 172,341 45.06 % 250,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 129,180 113,950 150,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,044,518.98 1,073,685.6 1,639,900 1,813,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 123,068 130,567 180,000 -16.67 % 150,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 62,145 19,622 50,000 -40 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 62,203 70,360 100,000 20 % 120,000

วัสดุÖŠอสรšาง 22,844.5 18,382.6 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,400 28,020 30,000 0 % 30,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 64,610 77,129 100,000 0 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,000 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 10,897.6 1,123.5 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 48,790 24,650 30,000 133.33 % 70,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 401,958.1 369,854.1 535,000 545,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 590,529.07 642,446.09 700,000 0 % 700,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 8/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 15,257.87 31,462.2 50,000 0 % 50,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 8,416 2,088 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 35,085.3 37,321.6 40,000 0 % 40,000

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 6,420 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 649,288.24 719,737.89 810,000 810,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,256,977.82 2,372,348.59 3,363,400 3,696,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน จĞานวน 6 ตัว 0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องโทรศัพท์พืĚนฐาน  จĞานวน 4 đครื่อง 0 2,600 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน (แบบตัĚง
พืĚนĀรือแบบแขวน)  ขนาด 36,000 บีทียĎ 
จĞานวน 2 đครื่อง 

0 80,000 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตัĚง) แบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียĎ

0 0 91,000 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน (ราคารวม
ติดตัĚง) ขนาด 24,000 บีทียĎ

0 0 32,200 -100 % 0

จัดซืĚอđครื่องโทรศัพท์đคลื่อนที่ จĞานวน 1 
đครื่อง

36,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 9/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซืĚอตšูบานđลื่อนÖระจÖ ขนาด 5 ฟุต 
จĞานวน 2 ตšู

9,400 0 0 0 % 0

ตĎšบานđลื่อนÖระจÖ ขนาด 5 ฟุต จĞานวน 2 
ตĎš

0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซืĚอđครื่องขยายđสียงติดรถยนต์พรšอม
อุปÖรณ์ จĞานวน 1 ชุด

49,900 0 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องรับสŠงวิทยุระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ 5 วัตต์ จĞานวน 3 đครื่อง

36,000 0 0 0 % 0

จัดซืĚอลĞาโพงปาÖÖวšาง 15 นิĚว ขนาดยĎนิต
ฮอร์น 150 วัตต์ จĞานวน 25 ชุด

46,500 0 0 0 % 0

ลĞาโพงปาÖÖวšาง 15 นิĚว ขนาดยĎนิตฮอร์น 
150 วัตต์ จĞานวน 20 ชุด

0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์  ระดับ XGA 
ขนาด 3,500 ANSI Lumens

0 0 27,900 -100 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟŜา ขนาดđสšน
ทแยงมุม 120 นิĚว

0 0 14,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน 

0 0 14,990 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 10/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 40,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)  จĞานวน 1 đครื่อง

0 24,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 8,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA  จĞานวน 
2 đครื่อง

0 4,800 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 
2 đครื่อง

0 4,600 0 0 % 0

จัดซืĚอคอมพิวđตอร์สĞาĀรับสĞานัÖ
งาน(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 20,000 -100 % 0

จัดซืĚอจอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว 
จĞานวน 1 จอ

0 0 3,300 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 66.67 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 11/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมค่าครุภัณฑ์ 178,600 133,800 302,290 90,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšางของสĞานัÖปลัดđทศบาล

0 0 20,000 900 % 200,000

โครงÖารÖŠอสรšางผนังÖัĚนĀšองและประตĎ
đลื่อนระĀวŠางÖองคลังÖับĀšองÖองÖาร
ประปา 

0 25,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 25,500 20,000 200,000
รวมงบลงทุน 178,600 159,300 322,290 290,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนตามโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพ
ศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนและÖารพัฒนาศัÖยภาพÖาร
บริĀารจัดÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น อĞาđภอโพธาราม จังĀวัดราชบุรี

30,000 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,119,677.82 9,382,481.23 10,925,590 11,293,160

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 12/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 382,740 406,020 425,940 4.62 % 445,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 382,740 406,020 425,940 445,620
รวมงบบุคลากร 382,740 406,020 425,940 445,620

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 60,000 60,000 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 60,000 72,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิงานđพื่อ
ชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงาน
วิđคราะĀ์นโยบายและแผน

0 0 90,000 0 % 90,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 14,540 7,010 42.65 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 12,700 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,240 122,010 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 60,000 87,240 194,010 182,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 13/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิĚว)

0 0 24,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 34,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 34,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 442,740 493,260 654,450 627,620
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,836,958.7 2,018,940 2,276,760 3.27 % 2,351,320

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

8,817.5 13,350 21,300 -43.66 % 12,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 60,000 78,000 0 % 78,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 440,419.28 540,000 0 % 540,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 14/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 36,000 48,935.25 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,265,776.2 2,581,644.53 2,976,060 3,041,320
รวมงบบุคลากร 2,265,776.2 2,581,644.53 2,976,060 3,041,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับแตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซืĚอจัด
จšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 50,885 293.04 % 200,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 32,500 27,500 62,500 130.4 % 144,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

69,530 35,750 14,200 26.76 % 18,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบĞานาญ 0 17,740 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 102,030 80,990 167,585 402,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 15/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติงานภายในÖองคลัง

88,170 70,508.5 170,000 -29.41 % 120,000

คŠารับวารสาร คŠาđย็บđลŠมĀรือđขšาปÖĀนังสือ 
คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ

12,038.6 22,774.1 65,000 7.69 % 70,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 12,264 10,000 400 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

15,220 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 31,560 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 19,940 9,760 20,000 2,733.51 % 566,701

รวมค่าใช้สอย 135,368.6 146,866.6 315,000 856,701
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 36,367 92,665 70,000 0 % 70,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 1,737 2,809 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 40,340 36,670 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 78,444 132,144 157,000 157,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 16/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารไปรษณีย์ 21,296 40,960 50,000 40 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 21,296 40,960 50,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 337,138.6 400,960.6 689,585 1,485,701

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน จĞานวน 9 ตัว 0 0 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบđÖียร์
ธรรมดา  จĞานวน 1 คัน

0 43,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิĚว)

0 0 72,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิĚว) จĞานวน 1 đครื่อง

0 20,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที)

0 0 8,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 17/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา Āรือ 
Network แบบที่ 1

0 0 17,800 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา Āรือ 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที) จĞานวน 
1 đครื่อง

0 8,900 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 
1 đครื่อง

0 2,400 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ 8,900 0 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟ 2,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,100 74,800 130,200 0
รวมงบลงทุน 11,100 74,800 130,200 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,614,014.8 3,057,405.13 3,795,845 4,527,021
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 52,710 184,474.84 342,500 17.56 % 402,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 52,710 184,474.84 342,500 402,660
รวมงบบุคลากร 52,710 184,474.84 342,500 402,660

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 18/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 3,000

คŠาđชŠาบšาน 6,000 33,000 30,000 20 % 36,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 6,000 33,000 30,000 43,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 3,000 233.33 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

9,464 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,464 0 13,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 15,464 33,000 43,000 73,800

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 19/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 17,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จĞานวน 1 đครื่อง

0 7,500 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 
1 đครื่อง

0 2,300 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 26,800 0 0
รวมงบลงทุน 0 26,800 0 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 68,174 244,274.84 385,500 476,460
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,244,606.62 13,177,421.2 15,761,385 16,924,261

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 79,740 332,700 349,320 4.88 % 366,360

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 291,180 305,520 326,760 5.89 % 346,020

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 20/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 730,920 998,220 1,036,080 1,072,380
รวมงบบุคลากร 730,920 998,220 1,036,080 1,072,380

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 12,000 48,000 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

4,950 4,500 4,200 0 % 4,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบĞานาญ 0 3,300 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 16,950 55,800 57,000 62,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 192,150 192,547 214,240 2.69 % 220,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารในÖารติดตัĚงวัสดุ 
อุปÖรณ์ สĞาĀรับยานพาĀนะ

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 21/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารอĞานวยความ
ปลอดภัยทางถนนในชŠวงđทศÖาล

518 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารปŜองÖันและบรรđทาสาธารณภัยใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

14,108 0 0 0 % 0

โครงÖารปŜองÖันและรัÖษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน

0 15,165 20,000 0 % 20,000

โครงÖารรณรงค์ลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาล

0 1,879 1,980 152.53 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 150,125 105,940 120,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 356,901 315,531 378,220 257,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,300 46,500 20,000 150 % 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 38,784 53,994 60,000 0 % 60,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 41,000 48,000 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุจราจร 12,500 33,000 18,020 66.48 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 94,584 181,494 128,020 190,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 22/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟŜา 8,562.52 9,061.38 12,000 66.67 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,562.52 9,061.38 12,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 476,997.52 561,886.38 575,240 529,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

จัดซืĚอđลื่อยโซŠไรšสาย 10 นิĚว จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 35,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

đครื่องรับสŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM  ชนิด
ประจĞาที่ ขนาด 10 วัตต์ จĞานวน 2 đครื่อง

0 56,000 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องรับสŠงวิทยุระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ 5 วัตต์ จĞานวน 3 đครื่อง

36,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 17,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 23/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟ ขนาด  800 VA จĞานวน 1 
đครื่อง

0 2,300 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครง
สรšางของครุภัณฑ์ขนาดใĀญŠ đชŠน รถ
บรรทุÖนĚĞา รถดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠา
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง ของสĞานัÖ
ปลัดđทศบาล

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 36,000 75,300 93,000 50,000
รวมงบลงทุน 36,000 75,300 93,000 50,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,243,917.52 1,635,406.38 1,704,320 1,651,380
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,243,917.52 1,635,406.38 1,704,320 1,651,380

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 845,061.36 875,151.51 1,022,280 15.35 % 1,179,240

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 24/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 200,640 206,760 215,040 4.99 % 225,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,087,701.36 1,123,911.51 1,279,320 1,447,020
รวมงบบุคลากร 1,087,701.36 1,123,911.51 1,279,320 1,447,020

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 132,000 102,000 156,000 0 % 156,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

25,000 27,100 25,000 -60 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 157,000 129,100 186,000 171,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đป็นผĎšชŠวยธุรÖาร ทĞาĀนšาที่đÖี่ยวÖับงาน
đอÖสาร งานสารบรรณ งานđลขานุÖาร งาน
ประชุมÖองÖารศึÖษาและศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

66,150 76,360 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 25/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ฯลฯ

0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 9,292 5,000 300 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

51,832 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 15,500 40,000 -50 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 4,040 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 117,982 105,192 173,000 158,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 9,062 21,984 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 1,500 3,000 0 % 3,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 134 540 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 26,360 28,520 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,556 52,544 63,000 63,000
รวมงบดĞาเนินงาน 310,538 286,836 422,000 392,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 26/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,398,239.36 1,410,747.51 1,701,320 1,839,020
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 210,000 4.11 % 218,640

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 300,960 306,840 315,000 2.86 % 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 312,960 318,840 537,000 566,640
รวมงบบุคลากร 312,960 318,840 537,000 566,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 36,000 0 % 36,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 51,000 46,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 27/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลปฏิบัติงานรัÖษา
ความปลอดภัยสĞาĀรับอาคารสถานที่ 
บริđวณศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ

114,975 111,220 124,000 3.31 % 128,100

คŠาจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงานđป็นผĎšชŠวยผĎš
ดĎแลđด็Ö รับผิดชอบชŠวยđĀลือครĎผĎšดĎแลđด็Ö
และผĎšดĎแลđด็ÖđÖี่ยวÖับÖารอบรมđลีĚยงดĎ

212,625 229,412 247,000 3.72 % 256,200

คŠาจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงานđป็นภารโรง 
ทĞาĀนšาที่đปŗด-ปŗดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ ทĞาความสะอาด
บริđวณอาคารสถานที่และทรัพย์สินของทาง
ราชÖาร

64,890 78,020 83,000 2.89 % 85,400

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ฯลฯ đป็นตšน

5,984 6,730 15,000 0 % 15,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารโครงÖารจัด
ÖิจÖรรมđพื่อพัฒนาÖารตŠางๆ ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

777 3,297 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 28/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารโครงÖารศึÖษา
แĀลŠงđรียนรĎšนอÖสถานที่ ของศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 7,259 50,000 0 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 1,270 5,000 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

8,896 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 8,700 20,000 -50 % 10,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน (ราย
Āัว))

0 0 112,000 5.8 % 118,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
อาĀารÖลางวัน

253,155 327,630 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)

0 0 16,500 -6.06 % 15,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

0 0 11,500 -8.7 % 10,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(คŠาĀนังสือđรียน)

0 0 7,000 -7.14 % 6,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

0 0 10,500 -9.52 % 9,500

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 29/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา(อาĀารÖลางวัน)

0 0 396,900 0 % 396,900

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาจัดÖารđรียน
ÖารสอนของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö (รายĀัว)
คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน (รายĀัว)

85,000 91,902 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ศพด.) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน 

12,900 15,050 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ศพด.) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน 

9,000 10,500 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ศพด.) คŠาĀนังสือđรียน

6,000 7,000 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารศึÖษาสĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö 
(ศพด.) คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน

6,000 8,358 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 780,202 926,348 1,128,400 1,122,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 13,519 28,349 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 30/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 3,240 3,850 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 758,277.44 818,617.11 955,600 3.26 % 986,800

วัสดุÖŠอสรšาง 12,219.4 5,457 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 939 1,278 3,000 0 % 3,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 7,080 7,255 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 96.3 1,567.55 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 41,290 45,630 50,000 0 % 50,000

วัสดุÖารศึÖษา 0 9,863 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 836,661.14 921,866.66 1,075,600 1,106,800
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 53,058.46 81,458.95 84,000 0 % 84,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,346.06 1,333.22 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 7,575.6 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 61,980.12 90,367.77 97,000 97,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,678,843.26 1,938,582.43 2,352,000 2,371,900

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 31/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

จัดซืĚอชุดโตŢะมšาĀินแฟนซี จĞานวน 2 ชุด 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงอาคารศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 65,300 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 65,300 0 0
รวมงบลงทุน 20,000 65,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาสนับสนุนอาĀารÖลางวันใĀšแÖŠ đด็Ö
อนุบาล และđด็ÖประถมศึÖษาปŘที่ 1 ถึง 
ประถมศึÖษาปŘที่ 6 โรงđรียนชุมชนวัดĀนอง
โพ

1,502,550 1,520,969 1,694,000 3.9 % 1,760,000

รวมเงินอุดหนุน 1,502,550 1,520,969 1,694,000 1,760,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,502,550 1,520,969 1,694,000 1,760,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 32/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,514,353.26 3,843,691.43 4,583,000 4,698,540
รวมแผนงานการศึกษา 4,912,592.62 5,254,438.94 6,284,320 6,537,560

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 697,740 734,220 962,740 30.72 % 1,258,500

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 32,000 42,000 52,500 14.29 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,089,740 1,136,220 1,375,240 1,678,500
รวมงบบุคลากร 1,089,740 1,136,220 1,375,240 1,678,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 30,360 30,160 50,000 0 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 98,400 108,000 108,000 77.78 % 192,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

5,604 6,552 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 134,364 144,712 168,000 252,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 33/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานรับ-สŠงđอÖสารใĀšแÖŠĀนŠวยงานทัĚงภาย
ในและภายนอÖ งานรับđรื่องรšองทุÖข์ รšอง
đรียน งานติดตŠอและอĞานวยความสะดวÖใน
đรื่องตŠางๆ

137,497.56 86,984 85,000 0 % 85,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจšางจัดทĞาปŜายคĞาขวัญ
และปŜายรณรงค์ตŠางๆ

810 1,278.3 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 10,000 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

50,564 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 35,000 14.29 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,090 755 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 192,961.56 89,017.3 165,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 34/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 11,155 14,887 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 1,000 2,040 2,000 0 % 2,000

วัสดุÖŠอสรšาง 2,514.5 1,312.89 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 793 565 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 46,650 59,180 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 62,112.5 77,984.89 97,000 97,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 301 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 301 2,000 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 389,438.06 312,015.19 432,000 511,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 4,000 -100 % 0

đÖšาอีĚสĞานัÖงาน จĞานวน 4 ตัว 0 0 10,000 -100 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์  จĞานวน 2 ตัว 0 0 5,800 -100 % 0

โตŢะđĀล็Ö ขนาด 5 ฟุต จĞานวน 1 ตัว 0 0 7,550 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 35/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพŠนĀมอÖควัน  จĞานวน 1 đครื่อง 0 59,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 20,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนŢตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 19,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 20,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0

đครื่อสĞารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จĞานวน 1 
đครื่อง

0 0 2,500 -100 % 0

จัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖ
งาน (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 
นิĚว) จĞานวน 1 đครื่อง

17,000 0 0 0 % 0

จัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network แบบที่ 1 จĞานวน  1 đครื่อง

8,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 36/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟ ขนาด 800 VA 
จĞานวน 1 đครื่อง

2,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,100 59,000 99,350 0
รวมงบลงทุน 28,100 59,000 99,350 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,507,278.06 1,507,235.19 1,906,590 2,189,500
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 176,100 -100 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 7,500 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 183,600 0
รวมงบบุคลากร 0 0 183,600 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 37/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์
และขึĚนทะđบียนสัตว์ ตามโครงÖารสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšาฯ

4,284 4,161 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารควบคุมและปŜองÖันโรคไขš
đลือดออÖในชุมชน

18,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารควบคุมและปŜองÖันโรคไขš đลือด
ออÖในชุมชน

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารควบคุมและปŜองÖันโรคไขšđลือด
ออÖในชุมชน

0 35,880 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมÖารลดและคัดแยÖขยะ 7,251 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและรณรงค์ใĀš ความรĎš
đรื่องโรคđอดส์

0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมและรณรงค์ใĀšความรšู
đรื่องโรคđอดส์

0 6,559 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานÖารลด
และคัดแยÖขยะ

0 207,278.4 260,000 -3.85 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 38/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารđรียนรĎš ÖารปฐมพยาบาลđบืĚองตšน 0 0 15,000 33.33 % 20,000

โครงÖารđรียนรšูÖารปฐมพยาบาลđบืĚองตšน 0 5,735 0 0 % 0

โครงÖารอนุรัÖษ์ทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่ง
แวดลšอม

13,933 4,997 20,000 0 % 20,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšดšาน สุขาภิบาล
อาĀาร

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 3,070 2,390 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 46,538 267,000.4 440,000 370,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 27,315 22,508 30,000 0 % 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 72,870 28,350 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 100,185 50,858 110,000 110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 146,723 317,858.4 580,000 480,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาสนับสนุนÖารในÖารจัดทĞาโครงÖารพระ
ราชดĞาริดšานสาธารณสุข

120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

รวมเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 120,000 120,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 39/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 266,723 437,858.4 883,600 600,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,774,001.06 1,945,093.59 2,790,190 2,789,500

แผนงานเคหะและชุมชน
งานสวนสาธารณะ

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 0 0 19,000 -100 % 0

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 0 19,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,000 19,000 0
รวมงบลงทุน 0 19,000 19,000 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 19,000 19,000 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารและอื่นๆ 428,899.35 643,701.25 871,150 14.79 % 1,000,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอยตามอาคาร บšาน
đรือนและที่รองรับรับขยะมĎลฝอยในชุมชน

541,732.52 505,843.5 622,000 1.29 % 630,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 40/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 119,420 110,504.84 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,090,051.87 1,260,049.59 1,693,150 1,630,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 588.5 49,535 100,000 0 % 100,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,530 125,400 80,000 0 % 80,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 268,440 261,788 300,000 0 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 3,610 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 7,983.9 9,347 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 288,152.4 446,070 540,000 540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,378,204.27 1,706,119.59 2,233,150 2,170,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 41/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครงสรšางของ
ครุภัณฑ์ขนาดใĀญŠ đชŠน รถบรรทุÖขยะ 
ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠา
ซŠอมÖลาง ของÖองสาธารณสุขฯ

0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 200,000 200,000
รวมงบลงทุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,378,204.27 1,706,119.59 2,433,150 2,370,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,378,204.27 1,725,119.59 2,452,150 2,370,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 392,700 412,740 433,240 4.38 % 452,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 392,700 412,740 433,240 452,220
รวมงบบุคลากร 392,700 412,740 433,240 452,220

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 40,000 65,000 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 42/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

4,200 4,200 4,200 0 % 4,200

รวมค่าตอบแทน 44,200 69,200 76,200 76,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็Ö สตรี คนชรา 
และผšูดšอยโอÖาส งานจัดทĞาแผนชุมชน

70,717.6 12,574.5 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร คŠาจัดทĞาปŜายประชาสัมพันธ์

0 0 1,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงค์ตŠอตšานความ
รุนแรงตŠอđด็Ö สตรี ครอบครัว และตŠอตšาน
Öารคšามนุษย์

8,097 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายตามโครงÖารสานสัมพันธ์สานสาย
ใยของครอบครัว

7,414 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 4,700 3,000 233.33 % 10,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร

6,432 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 43/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและใĀšความรĎšÖาร
ตัĚงครรภ์ไมŠพรšอมของđด็Öและđยาวชน ใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀนองโพ รŠวมÖับสภาđด็Ö
และđยาวชนđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

9,394 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 8,400 25,000 -60 % 10,000

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนในđขตđทศบาล
ตĞาบลĀนองโพ

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารđตรียมความพรšอมÖŠอนđขšาสĎŠวัยผĎšสĎง
อายุ

0 14,249 20,000 0 % 20,000

โครงÖารđตรียมความพรšอมÖŠอนđขšาสŠูวัยผĎšสĎง
อายุ

9,394 0 0 0 % 0

โครงÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎšติดยาđสพติดในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารประชุมประชาคมชุมชนและ
ประชาคมตĞาบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับผšูสĎงอายุ ผšูพิÖาร
และผšูดĎแลคนพิÖารในđขตđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงาน đพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพของ คณะÖรรมÖารสตรี
อาสา พัฒนาđทศบาลตĞาบล Āนองโพและ
ÖลุŠมสตรี ตĞาบลĀนองโพ

0 0 329,115 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 44/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงาน đพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพของคณะÖรรมÖารสตรี
อาสา พัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนองโพและ
ÖลŠูมสตรีตĞาบลĀนองโพ

0 324,373 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพของคณะÖรรมÖารสตรี
อาสาพัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนองโพ ผšูนĞาชุม
ชน ผšูนĞาทšองถิ่นในđขตđทศบาลตĞาบลĀนอง
โพ

0 0 0 100 % 350,000

โครงÖารฝึÖอบรมและสŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับ
ประชาชนในđขตđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 16,810 20,000 25 % 25,000

โครงÖารฝึÖอบรมและสŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับ
ประชาชนในđขตđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

12,789 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและใĀšความรĎšÖารตัĚง
ครรภ์ไมŠพรšอมของđด็Öและđยาวชนในđขต 
đทศบาล

0 0 15,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมและใĀšความรšูÖารตัĚง
ครรภ์ไมŠพรšอมของđด็Öและđยาวชนในđขต
đทศบาล

0 18,823 0 0 % 0

โครงÖารđลือÖตัĚงคณะÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 1,043 0 0 % 0

โครงÖารđลือÖตัĚงคณะÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนองโพ

0 0 2,000 0 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 45/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารสŠงđสริมÖารđรียนรšูและพัฒนา
คุณภาพชีวิตผšูพิÖาร

6,829 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพ ชีวิตผĎš
พิÖาร

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎš
สĎงอายุ

0 16,221 0 0 % 0

โครงÖารอบรมตŠอตšานความรุนแรงตŠอสตรี 
đด็ÖและครอบครัวและตŠอตšานÖารคšามนุษย์

0 17,012 0 100 % 30,000

สŠงđสริมÖารđรียนรšูและพัฒนาคุณภาพชีวิตผšู
สĎงอายุ

7,129 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 138,195.6 434,205.5 475,115 507,000
รวมงบดĞาเนินงาน 182,395.6 503,405.5 551,315 583,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 8,000 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 46/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารอđนÖประสงค์พรšอม
đวที ĀมĎŠที่ 2 ตĞาบลĀนองโพ อĞาđภอ
โพธาราม จังĀวัดราชบุรี

0 0 527,500 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 527,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 535,500 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 575,095.6 916,145.5 1,520,055 1,035,420
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 575,095.6 916,145.5 1,520,055 1,035,420

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 47/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาชุมชนตŠอตšานยาđสพ
ติด

0 109,994.74 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 109,994.74 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 109,994.74 150,000 150,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 109,994.74 150,000 150,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมทางพุทธศาสนา 5,905 8,919 20,000 0 % 20,000

โครงÖารจัดงานสืบสานประđพณีวันลอย
Öระทง

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารจัดงานสืบสานประđพณีสงÖรานต์ 0 87,720 120,000 0 % 120,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 93,653.03 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 48/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงÖารสŠงđสริมÖารđรียนรĎšภĎมิปัญญาทšอง
ถิ่น สĞาĀรับđด็Öและđยาวชน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 5,905 190,292.03 390,000 390,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,905 190,292.03 390,000 390,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 5,905 190,292.03 390,000 390,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 5,905 300,286.77 540,000 540,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 999,480 744,450 577,540 43.03 % 826,080

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 49,500 50,000 20 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 49/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 36,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,419,480 1,153,950 987,540 1,246,080
รวมงบบุคลากร 1,419,480 1,153,950 987,540 1,246,080

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 0 40,000 48,000 25 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

45,900 9,600 7,000 257.14 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 45,900 49,600 60,000 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšางđĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานสารบรรณ งานđลขานุÖาร งานประชุม
พนัÖงาน งานจัดทĞาคĞาสั่งและประÖาศงาน
ตรวจสอบและแสดงรายÖารđÖี่ยวÖับ
đอÖสารสĞาคัญของทางราชÖาร

72,450 76,692 90,000 0 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 50/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ

0 0 8,000 -37.5 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 7,000 42.86 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 3,300 17,150 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 75,750 93,842 157,000 107,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 12,036 11,905 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,857.8 6,013.4 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 12,800 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 13,894 14,724 20,000 0 % 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 2,250 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 45,837.8 32,642.4 95,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 167,487.8 176,084.4 312,000 282,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 1,586,967.8 1,330,034.4 1,299,540 1,528,080

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 51/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 299,520 316,200 332,880 4.94 % 349,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 299,520 316,200 332,880 349,320
รวมงบบุคลากร 299,520 316,200 332,880 349,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

28,040 28,740 29,000 0 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 28,040 28,740 29,000 29,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาผšูใĀšบริÖารงานจšางออÖแบบ
ĀรือควบคุมงานÖŠอสรšาง

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาและบริÖารอื่นๆ đชŠน คŠาจšาง
đĀมาแรงงานÖĞาจัดวัชพืช และงานปรับปรุง
ถนนสายซอย

326,970 343,620 400,000 0 % 400,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 34,781 24,210 215,700 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 361,751 367,830 1,115,700 400,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 52/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 47,430 47,030 400,000 -80 % 80,000

วัสดุÖŠอสรšาง 291,779.1 254,068.9 300,000 -33.33 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 64,584 67,494 75,000 0 % 75,000

รวมค่าวัสดุ 403,793.1 368,592.9 815,000 395,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 6,020.41 5,872.34 10,000 30 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,020.41 5,872.34 10,000 13,000
รวมงบดĞาเนินงาน 799,604.51 771,035.24 1,969,700 837,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซืĚอลšอวัดระยะ จĞานวน 1 อัน 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครงสรšางของ
ครุภัณฑ์ขนาดใĀญŠ đชŠน รถÖระđชšาไฟฟŜา 
ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠา
ซŠอมÖลางของÖองชŠาง

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,000 0

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 53/54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšางของÖองชŠาง

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงปŜายบอÖชื่อซอยภายใน
đขตđทศบาลตĞาบลĀนองโพ 

95,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 95,000 0 30,000 0
รวมงบลงทุน 95,000 0 55,000 0

รวมงานก่อสร้าง 1,194,124.51 1,087,235.24 2,357,580 1,186,320
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,781,092.31 2,417,269.64 3,657,120 2,714,400

รวมทุกแผนงาน 37,059,643.75 39,446,604.09 47,950,000 47,950,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:38 Āนšา : 54/54



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂงโพ

ĂĞćđภĂโพธćรćมǰǰจĆงĀวĆดรćชบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 47,950,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,500,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกđกณฑ์ลูกĀนี้ขĂงปŘที่ล่วงมćคćดว่ćจąจĆดđก็บได้

ภćษีป้ćย จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกđกณฑ์ลูกĀนี้ขĂงปŘที่ล่วงมćคćดว่ćจąจĆดđก็บได้

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 545,900 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ13:37:53 Āน้ćǰ:ǰ1/3



ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đกินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 900 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 500,000 บาท
ดĂกđบี้ย จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 28,000 บาท
ค่ćขćยđĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 8,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ13:37:53 Āน้ćǰ:ǰ2/3



หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,148,400 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 681,100 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 16,277,300 บćท

ปรąมćณกćรใกล้đคียงกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีธุรกิจđฉพćą จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 1,400,000 บćท

ปรąมćณกćรđท่ćกĆบปŘที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,222,700 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 19,222,700 บćท

ปรąมćณกćรđพิ่มขึ้นจćกปŘที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ13:37:53 Āน้ćǰ:ǰ3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

อĞาđภอēพธาราม   จังĀวัดราชบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 47,950,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 13,387,479 บาท
งบกลาง รวม 13,387,479 บาท

งบกลาง รวม 13,387,479 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานวน 2,598,700 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชĞาระĀนี้đงินตšนÖองทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล(Ö
.ÿ.ท.)�ที่đทศบาลÖĎšđงินđพČ่อÖŠอÿรšางอาคารÿĞานัÖงานđทศบาล�พรšอม
ครčภัณฑ์�ตามÿัญญาđลขที่�1030/37/2555�ลงวันที่�21
�ธันวาคม�2554�ĒละตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทศบาล�ที่�มท�0808.4/3709�ลงวันที่�13�มิถčนายน�2565�Ēละ
บันทึÖตŠอทšายÿัญญาฯ�ระบčอัตราดอÖđบี้ยรšอยละ�2�ตŠอปี�ÖĞาĀนด
ÿŠงĔชšคČนภายĔนÖĞาĀนด�7�ปี�đงินงวดชĞาระĀนี้ปีที่�3�ตšน
đงิน�2,598,624.13�บาท�ĒละđĀลČอตšนđงินคงคšาง�8,111,885.36 
บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�67�(9)�Ēละมาตรา�67�ตรี

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 1/104



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 214,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาดอÖđบี้ยÖองทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล(Ö.ÿ.ท.)ที่
đทศบาลÖĎšđงินđพČ่อÖŠอÿรšางอาคารÿĞานัÖงานđทศบาล�พรšอม
ครčภัณฑ์�ตามÿัญญาđลขที่�1030/37/2555�ลงวันที่�21
�ธันวาคม�2554�ĒละตามĀนังÿČอÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทศบาล�ที่�มท�0808.4/3709�ลงวันที่�13�มิถčนายน�2565�Ēละ
บันทึÖตŠอทšายÿัญญาฯ�ระบčอัตราดอÖđบี้ยรšอยละ�2�ตŠอปี�ÖĞาĀนด
ÿŠงĔชšคČนภายĔนÖĞาĀนด�7�ปี�đงินงวดชĞาระĀนี้ปีที่�3
�ดอÖđบี้ย�214,210.19�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒÖšไขđพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�67�(9)�Ēละมาตรา�67�ตรี

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 147,200 บาท

-đพČ่อđปŨนคŠาĔชšจŠายÖรณีđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมÖรณี
ประÿบอันตรายĀรČอđจ็บป่วย�ทčพพลภาพ�ตายĒละคลอด
บčตร�ฯลฯ�ตาม�พ.ร.บ.�ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�Ĕนอัตรารšอย
ละ�5�ของคŠาจšางพนัÖงานจšาง�đงินđพิ่มคŠาครองชีพคŠาจšางชั่ว
คราว�đปŨนđงิน�2,942,040�บาท�คิดđปŨนđงิน�147,102 บาท�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-đปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�ประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�ĒละĀนังÿČอÿĞานัÖ
งาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวัน
ที่�22�มÖราคม�2557�ĒละĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบ
ต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2557 
ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน�đรČ่องมาตรฐานทั่วไป
đÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 2/104



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 8,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน�ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดĒทน�พ.ศ.�2537�ĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�3�พ.ศ.�2561�đพČ่อ 
ĔĀšความคčšมครองĒÖŠลĎÖจšางที่ประÿบอันตราย�đจ็บป่วยตายĀรČอÿĎญ
ĀายอันđนČ่องมาจาÖÖารทĞางานĔĀšĒÖŠนายจšาง�ēดยคĞานวณ�Ĕน
อัตรารšอยละ�0.2�ของคŠาจšางทั้งปี�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตาม�พ.ร.บ.�đงินทดĒทน�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2561�ĒละĀนังÿČอ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�มท�0808.2/ว�4172
�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561

đงินÿนับÿนčนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา จĞานวน 1,000,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาชŠวยđĀลČองบประมาณรายจŠายđฉพาะÖารÖิจÖาร
ประปาđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�ขšอ�12

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 3/104



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 6,717,600 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพČ่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารĔĀšĒÖŠผĎšÿĎงอายčที่มี
อายč�60�ปีบริบĎรณ์ขึ้นไปที่มีคčณÿมบัติครบถšวน�ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎง
อายčขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2552�Ēละไดšขึ้น
ทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นไวš
Ēลšว�ēดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดČอนĒบบขั้นบันได�đวšนĒตŠĔน
ÿŠวนของđงินđพิ่มที่องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖารตาม 
ขšอ�18�(2)�ĒĀŠงระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀ์�đพČ่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�ที่ไดšดĞาđนินÖารมาÖŠอนĔชšฐานขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎงอายčตาม
ประÖาศบัญชีรายชČ่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�ēดยคĞานวณ
จาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น�3�ปียšอนĀลัง�ĒละขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎง
อายčที่ไดšบันทึÖĔนระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานขšอมĎลđบี้ยยังชีพ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชČ่อฯ�ēดย
ดĞาđนินÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.�2559�ĒละพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 4/104



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 1,164,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพČ่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารĔĀšĒÖŠ
คนพิÖารที่มีÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนดที่ไดšĒÿดงความจĞานง
ēดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพČ่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว�ēดยคนพิÖารที่มีอายč�18�ปีขึ้นไปไดšรับ
đบี้ยความพิÖารคนละ�800�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะ
รัฐมนตรี�đมČ่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557�ĒละคนพิÖารที่มีอายčต่Ğา
ÖวŠา�18�ปี�คนละ�1,000�บาทตŠอđดČอนตามมติคณะรัฐมนตรี�đมČ่อ
วันที่�28�đมษายน�2563�đวšนĒตŠĔนÿŠวนของđงินđพิ่มที่องค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินÖาร�ตามขšอ�18(2)�ĒĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ēดยดĞาđนินÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ÖารจŠาย
đงินđบี้ยความพิÖารĔĀšคนพิÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2559�ĒละพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้น
ตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ�
พ.ศ.�2542�มาตรา�16

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ จĞานวน 12,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿ์ĒÖŠ
ผĎšป่วยđอดÿ์ที่Ēพทย์ไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว�Ēละมีความ
đปŨนอยĎŠยาÖจนĀรČอถĎÖทอดทั้งขาดผĎšอčปÖาระดĎĒลไมŠÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�ēดยผĎšป่วยđอดÿ์ที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ย
ยังชีพคนละ�500�ตŠอđดČอน�ครบทั้ง�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพČ่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�ĒละพระราชบัญญัติĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจาย
อĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�มาตรา�16 

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 5/104



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 342,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคĞาĔชšจŠายÖรณีที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้น�ĀรČอ
ÖรณีÖารป้องÖันĒละยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย�ĀรČอคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทาปัญĀาความđดČอดรšอน
ของประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�ĒยÖดังนี้
 ÿĞานัÖปลัด   ��������ตั้งไวš���192,000.-บาท
 ÖองชŠาง    ตั้งไวš���100,000.-บาท
 ÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม ตั้งไวš�����50,000.-บาท
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2563�ขšอ�19

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารĒÖšไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจรที่
ประชาชนไดšรับประēยชน์ēดยตรง�đชŠน�Öารทาÿีตีđÿšน�ÿัญญาณไฟ
จราจร�ÿามđĀลี่ยมĀยčดตรวจ�ป้ายจราจร�ÖระจÖēคšง
จราจร�Öระบองไฟจราจร�Öรวยจราจร�ĒผงÖั้นจราจร�Ēผง
พลาÿติÖĔÿŠน้Ğา�đÿาลšมลčÖจราจร�đÿČ้อจราจร�ยางชะลอความđร็ว
รถ�ฯลฯ�đปŨนตšน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ว�3892
�ลงวันที่�28�มิถčนายน�พ.ศ.�2562

คŠาบĞารčงÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จĞานวน 44,100 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศ
ไทย�ตามขšอบังคับของÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศ
ไทย�ไมŠนšอยÖวŠารšอยละđศษĀนึ่งÿŠวนĀÖของรายรับจริงĔนปีที่ลŠวง
มาĒลšว�(ไมŠรวมđงินÖĎš�đงินจŠายขาดđงินÿะÿมĒละđงินอčดĀนčนทčÖ
ประđภท)�ĒตŠไมŠđÖิน�500,000�บาท�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบĞารčงÿมาคม�พ.ศ.�2555�ขšอ�5

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 6/104



đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 157,560 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินบĞาđĀน็จÿĞาĀรับลĎÖจšางประจĞาที่ออÖจาÖงานĒละ
มีÿิทธิไดšรับđงินบĞาđĀน็จ�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ของĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542)

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 861,819 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�(Öบท.ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2500�ēดยคĞานวณตั้งจŠายĔนอัตรารšอยละÿาม
ของประมาณÖารรายรับทčÖประđภทประจĞาปีĒละมิĔĀšนĞารายรับ
ประđภทพันธบัตรđงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิศĔĀšĒละđงินอčดĀนčนมารวม
คĞานวณ�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2500

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพđทศบาลตĞาบลĀนองēพ จĞานวน 90,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพĔนระดับ
ทšองถิ่นĀรČอพČ้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ
.�2561�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ĒละประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพĒĀŠงชาติ�đรČ่อง�ÖารÖĞาĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์đพČ่อÿนับÿนčนĔĀšองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานĒละ
บริĀารจัดÖารÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพĔนระดับทšองถิ่นĀรČอพČ้น
ที่�พ.ศ.�2561�ĔนอัตราไมŠนšอยÖวŠารšอยละĀšาÿิบ�(ÿĞานัÖปลัด)

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษÖรณีพนัÖงานจšางđÿียชีวิตĔนระĀวŠาง
รับราชÖาร�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงาน�đรČ่อง�มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง�(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 7/104



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,293,160 บาท

งบบุคลากร รวม 7,277,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 725,760 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนนายÖđทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ĒยÖ
ดังนี้��(ÿĞานัÖปลัด)
 (1)�đงินđดČอนของนายÖđทศมนตรี�ĔนอัตราđดČอนละ�28,800
.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�đงินđดČอนรองนายÖđทศมนตรี�ĔนอัตราđดČอนละ�15,840
.-บาท/คน�รวม�2�คน�ตŠอ�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงของนายÖđทศมนตรีĒละ
รองนายÖđทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
 (1)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรี�ĔนอัตราđดČอน
ละ�6,000.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี�Ĕนอัตรา
đดČอนละ�4,500.-บาท/คน�รวม�2�คน�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่นของนายÖทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 8/104



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖđทศมนตรีĒละรอง 
นายÖđทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
 (1)�คŠาตอบĒทนพิđศษของนายÖđทศมนตรี�ĔนอัตราđดČอนละ 
6,000.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖđทศมนตรี�จĞานวน�2�อัตรา� Ĕน
อัตราđดČอนละ�4,500.-บาท/คน�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

คŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 207,360 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
 (1)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�จĞานวน�1
�อัตรา�ĔนอัตราđดČอนละ�10,080.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบĒทนรายđดČอนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�จĞานวน�1
�อัตรา�ĔนอัตราđดČอนละ�7,200.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน 
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖรนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 9/104



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 1,555,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบÿมาชิÖÿภาđทศบาล�ประธานÿภา�รอง
ประธานÿภา�ĒยÖดังนี้�(ÿĞานัÖปลัด)
 (1)�คŠาตอบĒทนประธานÿภาđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�Ĕนอัตรา
đดČอนละ15,840.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (2)�คŠาตอบĒทนรองประธานÿภาđทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�Ĕน
อัตราđดČอนละ�12,960.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
 (3)�คŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล�จĞานวน�10�อัตรา�đดČอน
ละ�10,080.-บาท�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอนđงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่นของนายÖ
đทศมนตรี�รองนายÖđทศมนตรี�ประธานÿภาđทศบาล�รองประธาน
ÿภาđทศบาล�ÿมาชิÖÿภาđทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล�พ.ศ.2554�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,428,840 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,526,200 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�8�อัตรา�จĞานวน�12 đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิไดšรับĔน
ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 10/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 204,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล
ĔนÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 254,640 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจĞาĒละđงินปรับปรčงคŠาจšางประจĞาผĎš
มีÿิทธิ�ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�ÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿังÖัด
ÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 11/104



งบดĞาเนินงาน รวม 3,696,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 528,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนĒÖŠขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอขšาราชÖารประđภทอČ่นที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งđปŨน
คณะÖรรมÖารÿอบขšอđท็จจริงความรับผิดทางละđมิด�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖาđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖาร��พ.ศ
.�2547

คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย จĞานวน 10,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนĒÖŠขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอขšาราชÖารประđภทอČ่นที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งđปŨน
คณะÖรรมÖารÿอบÿวนทางวินัย�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจŠายđงิน
ÿมนาคčณÖารÿอบÿวนทางวินัย�พ.ศ.�2536

คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ĔนÖารđลČอÖตั้ง จĞานวน 230,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนĒÖŠขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นĀรČอ�ขšาราชÖารประđภทอČ่นที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งđปŨนđจšา
Āนšาที่ĔนÖารđลČอÖตั้ง�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งวŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354
�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 12/104



คŠาÿมนาคčณÖรรมÖารÿอบคัดđลČอÖฯ จĞานวน 5,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะ�คŠา
ตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบĔนÖารÿอบĒขŠงขัน�คัดđลČอÖ�คŠาตรวจคĞา
ตอบĀรČอจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนอČ่นๆ�ที่มีÿิทธิไดš�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายÖารคัด
đลČอÖพนัÖงานĒละลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น� พ.ศ
.�2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม

คŠาđบี้ยประชčม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารÿามัญ�คณะÖรรมÖาร
วิÿามัญ�คณะÖรรมÖารÿามัญประจĞาÿภาđทศบาลĔนÖารตรวจ
รายงานÖารประชčมÿภาđทศบาล�ĒละÖารประชčมคณะÖรรมÖาร
Ēปรญัตติ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยขšอบังคับÖาร
ประชčมÿภาทšองถิ่น�พ.ศ.�2547�ĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ
.�2554
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดČอน�đงินคŠาตอบĒทนĒละ
ประēยชน์ตอบĒทนอČ่นของนายÖđทศมนตรี�รองนายÖ
đทศมนตรี�ÿมาชิÖÿภาđทศบาลที่ดĞารงตĞาĒĀนŠงประธานÿภา
đทศบาล�ÿมาชิÖÿภาที่ดĞารงตĞาĒĀนŠงรองประธานÿภา�ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล�đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี�ĒละÖารจŠายđงินคŠาđบี้ยประชčมÖรรมÖารĀรČอคณะ
อนčÖรรมÖารÿภา�đทศบาล�พ.ศ.�2554�ฯลฯ�ĀรČอđพČ่อจŠายđปŨนคŠา
đบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารĀรČอคณะอนčÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรČอตามระđบียบĀรČอĀนังÿČอÿังÖารที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 13/104



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 253,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิ
đบิÖ�(ÿĞานัÖปลัด)��
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÿĞานัÖลัดที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น� พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 14/104



ค่าใช้สอย รวม 1,813,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารป้องÖันĒละÖĞาจัดปลวÖภายĔน
อาคารÿĞานัÖงานđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÿĞานัÖปลัด)
-ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคĞาĔชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณ
รายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายĔนลัÖษณะคŠาĔชšÿอย�วัÿดčĒละคŠา
ÿาธารณĎปēภค�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงบ
ประมาณ�ธันวาคม�2565
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยÿĞาĀรับอาคารÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 122,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมารัÖษาความปลอดภัยÿĞาĀรับอาคาร
ÿĞานัÖงานĒละÿถานที่ซึ่งđปŨนทรัพย์ÿินของđทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพ�จĞานวน�1�ราย�ระยะđวลา�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302�ลง
วันที่�30�Öันยายน�2565
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28
�มีนาคม�2566

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 15/104



คŠาĔชšจŠายĔนÖารÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน đผยĒพรŠขŠาวÿาร ผล
งาน นēยบายของđทศบาล

จĞานวน 90,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđผยĒพรŠ
ขŠาวÿาร�ผลงาน�นēยบายของđทศบาล�đผยĒพรŠศิลปวัฒนธรรมของ
ชาติĒละทšองถิ่น�งานรณรงค์�ประชาÿัมพันธ์�ĔĀšประชาชนมีÿŠวน
รŠวมĔนÖิจÖรรมทšองถิ่นตŠางๆ�งานĔĀšบริÖารĒÖŠประชาชนผĎšมา
ติดตŠอราชÖาร�งานรวบรวมขšอมĎลตŠางๆ�ĔนÖารประชา
ÿัมพันธ์�ĒละปฏิบัติงานอČ่นๆ�ที่ไดšรับมอบĀมาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน ดĎĒลรัÖษาความÿะอาดĔน
ÿĞานัÖงานđทศบาล ดĎĒลรัÖษาความÿะอาด

จĞานวน 255,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน�ดĎĒล
รัÖษาความÿะอาดĔนÿĞานัÖงานรวมถึงบริđวณรอบอาคารÿĞานัÖ
งานđทศบาล�ĒละดĎĒลรัÖษาความÿะอาดครčภัณฑ์ของÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�จĞานวน�3�ราย�ระยะđวลา�12 
đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาĔชšจŠายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายĔนลัÖษณะคŠาĔชšÿอย�วัÿดč
ĒละคŠาÿาธารณĎปēภค�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงบ
ประมาณ�ธันวาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 16/104



คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานÖารđจšาĀนšาที่ จĞานวน 90,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđพČ่อชŠวย
đĀลČองานÖารđจšาĀนšาที่�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมา
บčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานÖารđđจšา
Āนšาที่�đชŠน�ÖารบันทึÖขšอมĎลบčคลาÖรทšองถิ่นĒĀŠงชาติ�(LHR)�Öาร
บันทึÖขšอมĎลđงินđดČอนพนัÖงานđทศบาลĔนระบบบัญชี�e-LAAS�
ÖารรวบรวมขšอมĎลพนัÖงานđทศบาล�đพČ่อประÖอบÖารประđมิน
ประÿิทธิภาพขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�LPA�ÖารลงบันทึÖ
ขšอมĎลÿรčปวันลาของพนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางĒละพนัÖงาน
จšาง�งานรวบรวม�Öารจัดพิมพ์ขšอมĎลตŠางๆ�ÖิจÖรรม/ēครงÖารของ
งานÖารđจšาĀนšาที่�งานรวบรวมขšอมĎลÖารđÿนอขอพระราชทาน
đครČ่องราชอิÿริยาภรณ์�ชŠวยđĀลČอติดตŠอประÿานงานÖับÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞาĒละพนัÖงานจšาง�ĒละงานอČ่นๆ�ที่ไดš
รับมอบĀมาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานขับรถยนต์ จĞานวน 108,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารพนัÖงานขับรถยนต์�ทĞาĀนšาที่ขับ
รถยนต์ÿŠวนÖลางของÿĞานัÖปลัดđทศบาล�đพČ่อĔĀšบริÖารđจšาĀนšาที่
ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพĔนÖารปฏิบัติงานติดตŠอÿŠวนราชÖาร
(ÿĞานัÖปลัด)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 17/104



คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติงาน
ภายĔนĀนŠวยงานÿĞานัÖปลัดđทศบาล đชŠน บันทึÖขšอมĎลĔนระบบ
ÿารÿนđทศ บันทึÖขšอมĎลđพČ่อรายงานĀนŠวยงานตŠางๆ

จĞานวน 108,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติ
งานธčรÖาร�งานÿารบรรณ,�งานđÖี่ยวÖับÖารรับ�-�ÿŠงĀนังÿČอ�งาน
đดินđอÖÿาร�งานจัดđÖ็บđอÖÿารของทางราชÖาร�đผยĒพรŠขšอมĎล
งานพัÿดčจัดซČ้อ/จัดจšาง,��งานบันทึÖขšอมĎลตŠางๆ�ขšอมĎลÖารĔชš
พลังงานĔนระบบคอมพิวđตอร์�ÖารจัดทĞาฎีÖาĒละประÿานงานÖาร
วางฎีÖาđบิÖจŠายđงิน�ÖารดĎĒลđว็บไซต์ĒละปรับปรčงđนČ้อĀาตŠาง�ๆ 
ēดยÖารđผยĒพรŠขšอมĎลĀรČอÖิจÖรรม�ขŠาวÿารของđทศบาล�
ผŠานđว็บไซต์ของđทศบาลĒละēซđชียลมีđดีย�,ติดตาม�ประÿานงาน
đรČ่องรšองđรียนผŠานđว็บไชต์/ēซđชียลมีđดียของđทศบาลฯ�บันทึÖ
ภาพÖิจÖรรมēครงÖารตŠางๆ�ของđทศบาล�ĒละปฏิบัติงานอČ่นที่
đÖี่ยวขšองตามที่ไดšรับมอบĀมาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาĔชšจŠายอČ่นที่มีลัÖษณะđปŨนรายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�đชŠน�คŠาēฆษณาĒละ
đผยĒพรŠ�คŠาวารÿาร�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠาÿČ่อÿิ่งพิมพ์ตŠางๆ�คŠา
ธรรมđนียม�คŠาลงทะđบียน�ÿ.ท.ท.�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ดĞาđนินคดี�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์�Ēละ
รายจŠายอČ่นที่มีลัÖษณะđปŨนรายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 18/104



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดประชčมราชÖารขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�รวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567

คŠาĔชšจŠายĔนพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานđÖี่ยวÖับรัฐพิธีĒละวันÿĞาคัญ
ตŠางๆ�đชŠน�วันđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯÿยามบรมราชÖčมารี,วันปิยมĀา
ราช,วันฉัตรมงคลวันจัÖรีฯลฯ�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์
ตŠางๆ�คŠาจšางđĀมาบริÖารĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นๆ�ตามความจĞาđปŨนของ
ēครงÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�72
�ลĞาดับที่�1�(ÿĞานัÖปลัด)

คŠารับรอง จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาอาĀาร�ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอČ่นĀรČอบčคคลภายนอÖ�đขšาดĎงานĀรČอđยี่ยมชมองค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรČอÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรČอตรวจ
ราชÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 19/104



ēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันคลšายวัน พระราชÿมภพของรัชÖาล ที่ 9 Ēละ
จัดÖิจÖรรมวัน đฉลิมพระđÖียรติพระ ชนมพรรษา

จĞานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันคลšายวันพระ
ราชÿมภพของรัชÖาลที่�9��(วันคลšายวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา�พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร�มĀาภĎมิ
พลอดčลยđดชมĀาราช�บรมนาถบพิตร)ĒละวันฉลิมพระđÖียรติวัน
đฉลิมพระชนมพรรษา"12�ÿิงĀาพระบรมราชินีนาถ"�(วันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา�ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระ
บรมราชชนนีพันปีĀลวง)�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠา
จšางđĀมาđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของĒละบริÖาร�คŠาĔชšจŠายĔนพิธีÖาร
ทางศาÿนา�ĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนĔนÖารจัดēครงÖาร�ฯลฯ
�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�73
�ลĞาดับที่�3

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ ชนมพรรษาของรัชÖาลที่ 10 Ēละ
จัดÖิจÖรรมวัน đฉลิมพระđÖียรติพระ ชนมพรรษาของÿมđด็จ พระนาง
đจšาพระบรม ราชินี

จĞานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนēครงÖารจัดÖิจÖรรมวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษาของรัชÖาลที่�10�Ēละวันđฉลิมพระชนมพรรษาของ
ÿมđด็จพระนางđจšาพระบรมราชินี�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดč�อčปÖรณ์
ตŠางๆ�คŠาจšางđĀมาđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งÿิ่งของĒละบริÖาร�คŠาĔชšจŠายĔน
พิธีÖารทางศาÿนา�ĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนĔนÖารจัดēครง
Öารฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�74
�ลĞาดับที่�4�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 20/104



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาของขวัญĀรČอđงินรางวัล คŠาชดĔชšคŠาđÿียĀายĀรČอคŠาÿินไĀมทดĒทน จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายคŠาของขวัญĀรČอđงินรางวัล�คŠาชดĔชšคŠาđÿียĀายĀรČอคŠา
ÿินไĀมทดĒทน�ÖรณีđÖิดอčบัติđĀตčจาÖđทศบาล�ตามĀนังÿČอ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว1033�ลงวันที่�16
�มีนาคม�2554�ĒละรายจŠายอČ่นที่มีลัÖษณะđปŨนรายจŠายđÖี่ยวđนČ่อง
ÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบงบรายจŠาย
อČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ 
ĀนŠวยงานอČ่นๆ��(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 21/104



ēครงÖารจัดÖารđลČอÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่น ĒละÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น 
ĒละÿนับÿนčนÖารđลČอÖตั้งตามที่คณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งÖĞาĀนด

จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÖารđลČอÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่น�Ēละ
ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นตามที่คณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้งÖĞาĀนด(Öรณี
ครบวาระยčบÿภา�ÖรณีĒทนตĞาĒĀนŠงวŠาง�ĒละÖรณีคณะÖรรมÖาร
ÖารđลČอÖตั้งĔĀšมีÖารđลČอÖตั้งĔĀมŠĀรČอÖรณีอČ่นๆ)�đพČ่อจŠายđปŨนคŠา
จัดทĞาบัญชีผĎšมีÿิทธิđลČอÖตั้ง�คŠาอาĀาร�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาวัÿดč
อčปÖรณ์��คŠาĒบบพิมพ์ตŠางๆ�ĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšอง
จŠาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้ง�วŠาดšวยÖารđลČอÖ
ตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น�พ.ศ.�2554

ēครงÖารจัดงานวันđทศบาล 24 đมษายน จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนวันđทศบาล�24�đมษายน�đชŠน�คŠาĔชšจŠาย
ĔนพิธีÖารทางศาÿนา�คŠาđครČ่องปัจจัยไทยธรรม�คŠาอาĀารĒละ
đครČ่องดČ่มĔนÖารจัดÖิจÖรรม�ĒละคŠาĔชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย
ตามēครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�Āนšาที่�73�ลĞาดับที่�2�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 22/104



ēครงÖารฝึÖอบรมđจšาพนัÖงานผĎšดĞาđนินÖารđลČอÖตั้งÿมาชิÖÿภา
đทศบาลĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมĔĀšĒÖŠđจšาพนัÖงานผĎšดĞาđนินÖาร
đลČอÖตั้ง�ประÖอบดšวย�คณะÖรรมÖารÖารđลČอÖตั้ง�ĒละđจšาĀนšาที่
รัÖษาความปลอดภัยประจĞาที่đลČอÖตั้ง��ĒละđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšอง
ไดšđขšาĔจบทบาทĒละĀนšาที่ของตนđองตาม
ÖฎĀมาย�ประÖาศ�ระđบียบ�ĒละคĞาÿั่งของคณะÖรรมÖารđลČอÖ
ตั้ง�đชŠน�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšอง
จŠายตามēครงÖาร�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

ēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานđพČ่อđพิ่มประÿิทธิภาพของผšูบริĀาร 
ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšางประจĞาĒละพนัÖงาน
จšาง

จĞานวน 250,000 บาท

-�đพČ่อđปŨนคŠาĔชšจŠายตามēครงÖารฝึÖอบรม�đชŠน�คŠาĔชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÖารĔชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม�คĞาวัÿดč�đครČ่องđขียนĒละ
อčปÖรณ์�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�คŠายานพาĀนะ�คŠาที่พัÖฯ�đปŨนตšน
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�.ศ.�2555�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.3/ว�1239
�ลงวันที่�21�Öčมภาพันธ์�2565
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�85
�ลĞาดับที่�3�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 23/104



ค่าวัสดุ รวม 545,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 150,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠาง�ๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�đÖšาอี้
พลาÿติÖ�ĀนังÿČอ��Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�คลิป�ไมš
บรรทัด�ยางลบ�đข็มĀมčด�đทป�พี�วี�ชี�ĒบบĔÿ�Öระดาษ
คาร์บอน�ลวดđย็บÖระดาษÖาว�Ēฟ้ม�ÿมčดบัญชี�Ēบบพิมพ์�ตรา
ยางÿมčดประวัติราชÖาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้น�ธงชาติ�ชอง�น้Ğา
ดČ่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนĔนÿĞานัÖงาน�พวงมาลัย�พวง
มาลา�พานพčŠม�ÖรวยดอÖไมš�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ไมēครēฟน�ขาตั้ง
ไมēครēฟน�ดอÖลĞาēพง�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�ÿายยางฉีดน้Ğา
ถัง�Ēปรง�ไมšÖวาด�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 24/104



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�คšอน�คีม�ชะĒลง�จอบ�ēถ 
ÿšวม�อŠางลšางมČอ�ไมšตŠางๆ�ทินđนอร์�ÿี�Ēปรงทาÿี�ปĎนซีđมนต์�ปĎน
ขาว�ทราย�อิฐĀรČอซีđมนต์บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�ÿังÖะÿี�đĀล็Ö�ตะปĎ�ทŠอ
น้ĞาĒละอčปÖรณ์ประปา�ทŠอตŠาง�ๆ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ยางรถยนต์�Ēบตđตอรี่�ÿาย
ไมล์�น็อตĒละÿÖรĎš�น้ĞาÖลั่นน้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�ฟิล์มÖรอง
Ēÿง�ฯลฯ�đปŨนตšน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 25/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 100,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น
ตŠางๆ�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนชิน�น้Ğามัน
đครČ่อง�น้Ğามันจารบีฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์�đชŠน�ÿĞาลี�ผšาพันĒผล
đวชภัณฑ์�ĒอลÖอฮอล์�đคมีภัณฑ์�น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตร
ตŠางๆ�đชŠน�ตšนไมš�Öระถาง�ปčŞย�วัÿดčอČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 26/104



วัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษ
đขียนēปÿđตอร์�พĎŠÖัน�ÿี�đมมēมรี่Öาร์ด�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�ลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบ
đลđซอร์�đมาÿ์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�Ēป้นพิมพ์�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčอČ่น จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčอČ่นๆ�đชŠน�มิđตอร์น้Ğา�-�ไฟฟ้า
ตะĒÖรง�Öันÿวะ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 27/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 810,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 700,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าĔนÿĞานัÖงาน/Ĕนที่ÿาธารณะ�รวมถึงคŠาĔชš
จŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖัน�đชŠน�คŠาบริÖาร�คŠาภาษี�ĔนÖิจÖารของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารēทรศัพท์ จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาēทรศัพท์�รวมถึงคŠาĔชšจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร
ดังÖลŠาว�ĒละคŠาĔชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารĔชšบริÖาร�đชŠน�Öาร
đชŠาđครČ่อง�คŠาđชŠาđลขĀมายēทรศัพท์�คŠาบĞารčงคĎŠÿายēทรศัพท์�ฯลฯ
�ĔนÖิจÖารของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์�คŠาธนาณัติ,�คĞาดวงตราไปรษณียาÖร
คŠาลงทะđบียนพัÿดčตŠาง�ๆ�ที่ตšองĔชšĔนÖารติดตŠอราชÖาร�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 28/104



คŠาบริÖารÿČ่อÿารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 40,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารÿČ่อÿารĒละēทรคมนาคม�đชŠน�คŠา
ēทรภาพ�(ēทรÿาร)�คŠาวิทยčÿČ่อÿาร�คŠาÿČ่อÿารผŠานดาวđทียม�คŠาĔชš
จŠายđÖี่ยวÖับÖารĔชšระบบอินđตอร์đน็ตรวมถึงอินđทอร์đน็ตÖาร์ด
ĒละคŠาÿČ่อÿารอČ่นๆ�ēดยĔĀšĀมายรวมถึงคŠาĔชšจŠายđพČ่อĔĀšไดšĔชš
บริÖารดังÖลŠาว�คŠาĔชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารĔชšบริÖาร�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาพČ้นที่đว็บไซต์�ĒละคŠาธรรมđนียมตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 29/104



งบลงทุน รวม 290,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 90,000 บาท
ครčภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยč

ลĞาēพงปาÖÖวšาง 15 นิ้ว ขนาดยĎนิตฮอร์น 150 วัตต์ จĞานวน 20 ชčด จĞานวน 40,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อลĞาēพงปาÖÖวšาง�15�นิ้ว�ขนาดยĎนิต
ฮอร์น�150�วัตต์�จĞานวน�20�ชčด�(ÿĞานัÖปลัด)
-đปŨนครčภัณฑ์ที่ไมŠมีÖĞาĀนดไวšĔนบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจŠายครčภัณฑ์ตามราคาทšองถิ่น�đพČ่อĔชšทดĒทน
ของđÖŠาที่ชĞารčด
-đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นđพิ่มđติม�(ฉบับที่�5)�พ.ศ.�2566�-
�2570�Āนšา�21�ลĞาดับที่�1

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑ์

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑ์ จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาēครงÿรšางของครčภัณฑ์ขนาด
ĔĀญŠ�đชŠน�ยานพาĀนะ�đครČ่องจัÖรÖล�ฯลฯ�ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
บĞารčงปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 30/104



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท
คŠาปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšางของÿĞานัÖปลัด
đทศบาล

จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšางของ
ÿĞานัÖปลัดđทศบาล�đชŠน�งานปรับปรčงซŠอมĒซมอาคารÿĞานัÖ
งาน�Ēละÿิ่งปลĎÖÿรšางอČ่นๆ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนตามēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมĔนÖาร
ชŠวยđĀลČอประชาชนĒละÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารบริĀารจัดÖารของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น อĞาđภอēพธาราม จังĀวัดราชบčรี

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนตามēครงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมĔนÖารชŠวยđĀลČอประชาชนĒละÖารพัฒนาศัÖยภาพ
ÖารบริĀารจัดÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�อĞาđภอ
ēพธาราม�จังĀวัดราชบčรี�ประจĞาปี�งบประมาณ�พ.ศ.�2568�ปีที่�8
�(ēครงÖารตŠอđนČ่อง)�ตามĀนังÿČอองค์ÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลอง
ตาคต�ที่�รบ�55301/ว�0415�ลงวันที่�20�พฤษภาคม�2567
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšาที่�52�ลĞาดับที่�1�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 31/104



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 627,620 บาท
งบบุคลากร รวม 445,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 445,620 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 445,620 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 182,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ 
(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 32/104



ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิงานđพČ่อชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานวิđคราะĀ์นēยบายĒละĒผน

จĞานวน 90,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวย
đĀลČอÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานวิđคราะĀ์นēยบายĒละ
Ēผน�đชŠน�ÖารบันทึÖขšอมĎลระบบÿารÿนđทศđพČ่อÖารวางĒผน�E-
plan�ÖารบันทึÖขšอมĎลÿารÿนđทศ�ระบบบัญชีคอมพิวđตอร์ของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�Öารรวบรวม�Öารจัดพิมพ์
ขšอมĎล�ÖิจÖรรม/ēครงÖาร�ĔนÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�ประÿานงาน�รวบรวมขšอมĎลÖารēอนđงินงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�ÖารĒÖšไขđปลี่ยนĒปลงคĞาชี้ĒจงงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�ÖารบันทึÖขšอมĎลÖารประđมินประÿิทธิภาพขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(LPA)�ÖารบันทึÖขšอมĎลระบบขšอมĎลÖลางของ
องค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(INFO)�ÖารบันทึÖขšอมĎลÖารประđมิน
มาตรฐานขั้นต่ĞาÖารจัดบริÖารÿาธารณะของđทศบาล�บันทึÖขšอมĎล
đพČ่อรายงานĀนŠวยงานตŠางๆ�ชŠวยđĀลČอติดตŠอประÿานงานÖับผĎšนĞา
ชčมชน�ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น�ผĎšบริĀารที่จĞาđปŨน�งานพิมพ์đอÖÿาร
ĀนังÿČอราชÖาร�ĀนังÿČอÿั่งÖารĒละงานอČ่นๆ�ที่ไดšรับมอบ
Āมาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 33/104



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

งานบริหารงานคลัง รวม 4,527,021 บาท
งบบุคลากร รวม 3,041,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,041,320 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,351,320 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÖองคลัง�จĞานวน�7�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 34/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 12,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาลผĎš
มีÿิทธิไดšรับĔนÿังÖัดÖองคลัง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 78,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล
ĔนÿังÖัดÖองคลัง�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 540,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�ÿังÖัดÖองคลัง�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿังÖัด
Öองคลัง�จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 35/104



งบดĞาเนินงาน รวม 1,485,701 บาท
ค่าตอบแทน รวม 402,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนบčคคลĀรČอคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้ง
ĔĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซČ้อจัดจšาง�ตามĀลัÖđÖณฑ์ที่
ÖĞาĀนด�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซČ้อจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดč
ภาครัฐ�พ.ศ.2560
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0808.2/ว�2850�ลงวันที่�12�Öันยายน�2561

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(Öองคลัง)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 144,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖ(Öอง
คลัง)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 36/104



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 18,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�(Öองคลัง)�
-đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรผĎšไดšรับบĞานาญ จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับผĎšไดšรับบĞานาญ
ปÖติ�ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ�(Öองคลัง)
-đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 856,701 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติงาน
ภายĔนÖองคลัง

จĞานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลภายนอÖđพČ่อชŠวย
đĀลČอÖารปฏิบัติงานภายĔนÖองคลัง�đชŠน�ÖารđงินĒละบัญชี�งาน
พัÿดčĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน�งานผลประēยชน์ĒละÖิจÖาร 
พาณิชย์�งานĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์ÿิน�งานชŠวยđĀลČอ
ติดตŠอประÿานงาน�งานบันทึÖขšอมĎลĒละงานอČ่น�ๆ�ที่ไดšรับมอบ
Āมาย�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 37/104



คŠารับวารÿาร คŠาđย็บđลŠมĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠารับวารÿาร�คŠาđย็บđลŠมĀรČอđขšาปÖ
ĀนังÿČอคŠาēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาđชŠาทรัพย์ÿิน�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠา
ธรรมđนียมคŠาจšางđĀมาจัดทĞาĒผŠนพับđÖี่ยวÖับÖารđÿียภาษี�คŠาจšาง
đĀมาติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์đÖี่ยวÖับÖารชĞาระภาษี�คŠาĔชŠจŠาย
ตามēครงÖารพัฒนาประÿิทธิภาพÖารจัดđÖ็บรายไดš�ตามรĎปĒบบ
ĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�đปŨนตšน�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดทĞา
ประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 38/104



คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 566,701 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตĞาบล
Āนองēพ�đพČ่อĔĀšÿามารถĔชšงานตามปÖติ�ĒยÖดังนี้
  ÿĞานัÖปลัด ���������������ตั้งไวš ��201,701�บาท��
  Öองคลัง  �������ตั้งไวš ����30,000�บาท
  ÖองชŠาง  �������ตั้งไวš������100,000�บาท
  Öองÿาธารณÿčขฯ�����������ตั้งไวš ���200,000�บาท
  ÖองÖารศึÖษา �������ตั้งไวš��������30,000�บาท
  ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน ตั้งไวš���������5,000�บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354
�ลงวันที่�14�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 39/104



ค่าวัสดุ รวม 157,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠาง�ๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�ĀนังÿČอ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�คลิป ไมš
บรรทัด�ยางลบ�Öระดาษคาร์บอน�ลวดđย็บ
Öระดาษ�Öาว�Ēฟ้ม�ÿมčดบัญชี�Ēบบพิมพ์�ตรายาง�ตลับผงĀมึÖ�น้Ğา
ĀมึÖปริ้น�ซอง�น้ĞาดČ่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนĔนÿĞานัÖงาน�ฯลฯ
�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางĔน�Āัวđทียน�ฯลฯ�đปŨน
ตšน�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 40/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น
ตŠางๆ�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้ĞามันđครČ่อง�น้ĞามันđÖียร์ฯลฯ�(Öอง
คลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�ลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบ
đลđซอร์�đมาÿ์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�Ēป้นพิมพ์�đครČ่องอŠานĒละบันทึÖ 
ขšอมĎล�ฯลฯ�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายđปŨนคŠาไปรษณีย์�คŠาธนาณัติ,�คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร�คŠาลงทะđบียนพัÿดčตŠาง�ๆ�ที่ตšองĔชšĔนÖารติดตŠอ
ราชÖาร�(Öองคลัง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 41/104



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 476,460 บาท
งบบุคลากร รวม 402,660 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 402,660 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 402,660 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12 
đดČอน�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 73,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 43,800 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšานไดš�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 42/104



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,800 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš��(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจšางประจĞา�ผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš��(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 43/104



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠาง�ๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�คลิป�ไมšบรรทัด�ยางลบ�ตรา
ยาง�ลวดđย็บÖระดาษ�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้น�ฯลฯ�(ĀนŠวยตรวจ
ÿอบภายĔน)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ 
ขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�ลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบ
đลđซอร์�đมาÿ์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�Ēป้นพิมพ์�đครČ่องอŠานĒละบันทึÖ
ขšอมĎล�ฯลฯ�(ĀนŠวยตรวจÿอบภายĔน)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 44/104



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,651,380 บาท

งบบุคลากร รวม 1,072,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,072,380 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 366,360 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 346,020 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจĞาĒละđงินปรับปรčงคŠาจšาง
ประจĞา�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 45/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿังÖัด
จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 529,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 62,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšานไดš�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจšางประจĞา�ที่มีÿิทธิđบิÖไดš�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 46/104



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรผĎšไดšรับบĞานาญ จĞานวน 4,800 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับผĎšไดšรับบĞานาญ
ปÖติ�ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 257,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 220,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานตรวจ
ÿอบควบคčมดĎĒลĔนÖารจัดđตรียมĒละอĞานวยความÿะดวÖ�Öารตัด
ตšนไมš�Öิ่งไมš�ĔนÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัยตŠางๆงานลšาง
ถนนที่đÖิดĀรČออาจÖŠอĔĀšđÖิดอčบัติđĀตč�(ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 47/104



คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ 
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ēครงÖารป้องÖันĒละรัÖษาความปลอดภัยĔนชีวิตĒละทรัพย์ÿินของ
ประชาชน

จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารป้องÖันĒละรัÖษา
ความปลอดภัยĔนชีวิตĒละทรัพย์ÿินของประชาชน�ēดยจŠายđปŨนคŠา
วัÿดčอčปÖรณ์�คŠาป้าย�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง
ĒละđครČ่องดČ่ม�ตลอดจน
รายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�88
�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 48/104



ēครงÖารรณรงค์ลดอčบัติđĀตčทางถนนĔนชŠวงđทศÖาล จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารรณรงค์ลดอčบัติđĀตčทางถนนĔนชŠวง
đทศÖาล�đชŠน�วันปีĔĀมŠ�วันÿงÖรานต์�ฯลฯ�ēดยจŠายđปŨนคŠาอาĀาร
ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาป้ายรณรงค์
Ēละประชาÿัมพันธ์ĔĀšประชาชนระมัดระวังĔนÖารđดินทางชŠวง
đทศÖาลตŠางๆ�ตั้งดŠานตรวจĒละจčดตรวจทั้งถนนÿายĀลัÖĒละÿาย
รองĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ 
ÿčด�ที่�มท�0808.5/ว�1634�ลงวันที่�22Öันยายน�2557
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0810.4/ว�661�ลงวันที่�9�มีนาคม�2561
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�53
�ลĞาดับที่�1

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ยางรถยนต์�Ēบตđตอรี่�ÿาย
ไมล์�น็อตĒละÿÖรĎš�น้ĞาÖลั่นน้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�ฟิล์มÖรอง
Ēÿง�ฯลฯ�đปŨนตšน�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 49/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น
ตŠางๆ�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามัน
đครČ่อง�น้Ğามันจารบีฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđครČ่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดชČ้อวัÿดčđครČ่องดับđพลิงตŠางๆ�đชŠน�น้Ğายาđคมี
đติมđครČ่องดับđพลิง�ถังđคมีดับđพลิง�ÿายÿŠงน้Ğาดับđพลิง�ĀัวขšอตŠอ
ÿายÿŠงน้Ğาฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 50/104



วัÿดčจราจร จĞานวน 30,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčจราจรตŠางๆ�đชŠน�ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรวยจราจร�ĒผงÖั้นจราจร�ป้าย
đตČอน�ĒทŠนĒบริđออร์(ĒบบพลาÿติÖĒละĒบบคอนÖรีต)�ป้ายไฟ
Āยčดตรวจ�ĒผŠนป้ายจราจร�ÖระจÖēคšงมน�ไฟĒวบ�Öระบอง
ไฟ�ยางชะลอความđร็วรถĀรČอยานพาĀนะ�ÿติ๊ÖđÖอร์ติดรถĀรČอ
ยานพาĀนะ�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÖลšองวงจรปิด�(CCTV)�พรšอมระบบ
ติดตั้งÖลšองวงจรปิดของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 51/104



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑ์

- đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาēครงÿรšางของครčภัณฑ์ขนาด
ĔĀญŠ đชŠน รถบรรทčÖน้Ğา รถดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčง
ปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง ของÿĞานัÖปลัดđทศบาล

จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาēครงÿรšางของครčภัณฑ์ขนาด
ĔĀญŠ�đชŠน�รถบรรทčÖน้Ğา�รถดับđพลิง�ฯลฯ�ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอม
บĞารčงปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,839,020 บาท

งบบุคลากร รวม 1,447,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,447,020 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,179,240 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาล จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 52/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล
ĔนÿังÖัดÖองÖารศึÖษา�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 225,780 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางภารÖิจ�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�ÿังÖัดÖองÖารศึÖษา�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12 
đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 392,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 171,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล�พนัÖงานครĎ
đทศบาล�ĒละพนัÖงานจšางที่ไดšรับมอบĀมายĔĀšปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรČอวันĀยčดราชÖารĒละมีÿิทธิไดšรับคŠาตอบĒทนตาม
ระđบียบÖĞาĀนด�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 156,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĔนÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษา�ผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšานไดš�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 53/104



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÖองÖารศึÖษาที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 158,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđปŨนผĎšชŠวยธčรÖาร ทĞาĀนšาที่
đÖี่ยวÖับงานđอÖÿาร งานÿารบรรณ งานđลขานčÖาร งานประชčมÖอง
ÖารศึÖษาĒละศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 108,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđปŨนผĎšชŠวย
ธčรÖาร�ทĞาĀนšาที่đÖี่ยวÖับ�งานđอÖÿาร�งานÿารบรรณ�งาน
đลขานčÖาร�งานประชčมÖองÖารศึÖษาĒละศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�งานติดตŠอĒละอĞานวยความÿะดวÖĔนđรČ่อง
ตŠางๆ�งานบันทึÖขšอมĎลตŠางๆ�Ĕนระบบคอมพิวđตอร์�ตรวจทาน
ความถĎÖตšองของตัวđลขĒละตัวĀนังÿČอ�ประÿานงานÖารวางฎีÖา
đบิÖจŠายđงิน�พิมพ์ฎีÖาđบิÖจŠายđงิน�รวบรวมขšอมĎลÿถิติđพČ่อบันทึÖ
ขšอมĎลĔนระบบÿารÿนđทศทางÖารศึÖษาทšองถิ่น�(LEC.)��Öาร
บันทึÖขšอมĎลคĞาของบประมาณĔนระบบÿารÿนđทศđพČ่อÖารจัดทĞา
งบประมาณขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น(ระบบ�BBL)�งานที่
đÖี่ยวขšองÖับÖารตšอนรับ�ชŠวยปฏิบัติงานĔนÖองÖารศึÖษา�Öรณี
งานđรŠงดŠวนĀรČอจĞาđปŨน�ชŠวยปฏิบัติงานĔนÖารจัดÿถานที่đมČ่อมีงาน
ÖารประชčมĀรČอÖิจÖรรมēครงÖารตŠางๆ�ปฏิบัติĀนšาที่อČ่นๆ�ที่ไดšรับ
มอบĀมาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 54/104



คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาจšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�ฯลฯ�đปŨนตšน�ĒละรายจŠายที่มีลัÖษณะđปŨนรายจŠาย
đพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดประชčมราชÖารขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�รวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 55/104



คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ 
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ค่าวัสดุ รวม 63,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�ĀนังÿČอ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ไมš
บรรทัด�ยางลบ�คลิป�đป๊Ö�đข็มĀมčด�đทป�พี�วี�ซี�ĒบบĔÿ�Öระดาษ
คาร์บอน�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�Ēฟ้ม�Ēบบพิมพ์�ตรา
ยาง�ซอง�ĒผงÖั้นĀšอง�(Partition)�"ฯลฯ�đปŨนตšน�ตามบัญชีÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ÖĞาĀนด��(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�ฯลฯ�đปŨนตšน�ตาม
บัญชีÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่นÖĞาĀนด�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 56/104



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�ที่ĔชšĔน
ราชÖาร�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�đมาÿ์�đครČ่องอŠาน
ĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ�ฯลฯ�đปŨนตšน�ตามบัญชีÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่นÖĞาĀนด�(Öอง
ÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,698,540 บาท
งบบุคลากร รวม 566,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 566,640 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 218,640 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÖองÖารศึÖษา�จĞานวน�1�อัตรา จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนĔĀšÖับพนัÖงานจšางทั่วไป�ÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษา�จĞานวน�1�อัตรา�đปŨนđงิน�108,000.-บาท(ÖองÖารศึÖษา)
-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนĔĀšÖับพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ÿังÖัด
ÖองÖารศึÖษา�จĞานวน�1�อัตรา�đปŨนđงิน�216,000.-บาท�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 57/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวĔĀšÖับพนัÖงานจšางทั่ว
ไป�ที่�Ö.ท.�ไดšÖĞาĀนดĔĀšคčณÿมบัติđฉพาะÿĞาĀรับตĞาĒĀนŠงนั้นĔชš
วčฒิÖารศึÖษาระดับต่ĞาÖวŠาปริญญาตรี�ĔĀšพนัÖงานจšางทั่วไปซึ่ง
บรรจčĀรČอĒตŠงตั้งĔĀšดĞารงตĞาĒĀนŠงดังÖลŠาวที่มีคŠาตอบĒทนไมŠถึง
đดČอนละ�10,000.-บาท�ĔĀšไดšรับđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวđพิ่ม
ขึ้นจาÖคŠาตอบĒทนอีÖจนถึงđดČอนละ�10,000.-บาท�
-�ตามĀนังÿČอÿั่งÖารÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
ÿčด�ที่�มท�0809.3/ว�1372�ลงวันที่�1�ÖรÖฎาคม�2558�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 2,371,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĔนÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษาผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšานไดš�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจšางประจĞาĔนÿังÖัดÖองÖารศึÖษาที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 58/104



ค่าใช้สอย รวม 1,122,100 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานรัÖษาความปลอดภัยÿĞาĀรับ
อาคารÿถานที่ บริđวณศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 128,100 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานรัÖษาความ
ปลอดภัยÿĞาĀรับอาคารÿถานที่�บริđวณศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1317�ลงวันที่�28
�มีนาคม�2566

คŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđปŨนผĎšชŠวยผĎšดĎĒลđด็Ö รับผิดชอบชŠวย
đĀลČอครĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒลđด็ÖđÖี่ยวÖับÖารอบรมđลี้ยงดĎ

จĞานวน 256,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđปŨนผĎšชŠวยผĎšดĎĒล
đด็Ö�รับผิดชอบชŠวยđĀลČอครĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละผĎšดĎĒลđด็ÖđÖี่ยวÖับ
Öารอบรมđลี้ยงดĎ�ชŠวยđĀลČอÖารปฏิบัติงานรŠวมÖับครĎผĎšดĎĒลđด็ÖĒละ
ผĎšดĎĒลđด็Ö�đชŠน�งานอบรมđลี้ยงดĎĒละจัดประÿบÖารณ์Ēละปฏิบัติ
Āนšาที่อČ่นๆที่ไดšรับมอบĀมาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 59/104



คŠาจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงานđปŨนภารēรง ทĞาĀนšาที่đปิด-ปิดศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ ทĞาความÿะอาดบริđวณอาคาร
ÿถานที่Ēละทรัพย์ÿินของทางราชÖาร

จĞานวน 85,400 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารบčคคลปฏิบัติงานđปŨนภารēรง�ทĞา
Āนšาที่đปิด-ปิดศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ทĞาความ
ÿะอาดบริđวณอาคารÿถานที่Ēละทรัพย์ÿินของทางราชÖารĒละ
ปฏิบัติงานตามที่ผĎšบังคับบัญชามอบĀมาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชš�จŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�7302
�ลงวันที่�30�Öันยายน�2565

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาจšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ 
đปŨนตšน

จĞานวน 15,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�ฯลฯ�ĒละรายจŠายที่มีลัÖษณะđปŨนรายจŠายđพČ่อĔĀšไดš
มาซึ่งบริÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 60/104



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินÖารēครงÖารจัดÖิจÖรรมđพČ่อพัฒนาÖารตŠางๆ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินÖารēครงÖารจัดÖิจÖรรมđพČ่อ
พัฒนาÖารตŠางๆ�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพ�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčĒละอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
ĒละđครČ่องดČ่มคŠาป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทนวิทยาÖรĒละคŠาĔชšจŠาย
ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�76
�ลĞาดับที่�5

คŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินÖารēครงÖารศึÖษาĒĀลŠงđรียนรĎšนอÖÿถานที่ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินÖารēครงÖารศึÖษาĒĀลŠง
đรียนรĎšนอÖÿถานที่�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพ�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčĒละอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
ĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาพาĀนะ�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร�ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�76
�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 61/104



คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน (รายĀัว))

จĞานวน 118,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนÿČ่อÖารđรียนÖารÿอน�วัÿดčÖารศึÖษา�ĒละđครČ่องđลŠน
พัฒนาÖารđด็Ö�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0893.2/�ว
�801�ลงวันที่�11�มีนาคม�2551�ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 62/104



ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน)

จĞานวน 15,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนĔĀšÖับđด็ÖศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาđครČ่องĒบบนัÖ
đรียน)

จĞานวน 10,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđครČ่องĒบบนัÖđรียนĔĀšÖับđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาĀนังÿČอđรียน) จĞานวน 6,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĀนังÿČอđรียนĔĀšÖับđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(คŠาอčปÖรณ์Öาร
đรียน)

จĞานวน 9,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนĔĀšÖับđด็ÖศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

ēครงÖารÿนับÿนčนคŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(อาĀารÖลางวัน) จĞานวน 396,900 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว
�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 63/104



ค่าวัสดุ รวม 1,106,800 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�ĀนังÿČอ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ไมš
บรรทัด�ยางลบ�คลิป�đปิÖ�đข็มĀมčด�đทป�พี�วี�ซี�ĒบบĔÿ�Öระดาษ
คาร์บอน�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�Ēฟ้ม�Ēบบพิมพ์�ตรา
ยาง�ซอง�ĒผงÖั้นĀšอง�(Partition)�ฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/.1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์�ฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 64/104



วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 986,800 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�ไดšĒÖŠ�Ēปรง�ไมš
Öวาด�ผšาปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�ผšาĀŠม�ที่นอน�ถšวยชาม�ชšอน
ÿšอม�ฯลฯ�đปŨนตšน�ตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายที่ÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองทšองถิ่นÖĞาĀนด�đปŨนđงิน�30,000.-บาท�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้ออาĀารđÿริม�(นม)�ของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบลĀนองēพĒละēรงđรียนชčมชนวัด
Āนองēพ�(ตามĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0816.2/ว�6912�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2567)�ดังนี้
 1)�คŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบล
Āนองēพ�đปŨนđงิน�124,800.-บาท�(ÖองÖารศึÖษา)
 2)�คŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ēรงđรียนชčมชนวัดĀนองēพ�đปŨน
đงิน�832,000.-บาท�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ทินđนอร์�ÿี�Ēปรง
ทาÿี�ปĎนซีđมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐĀรČอซีđมนต์ 
บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�ÿังÖะÿี�đĀล็Ö�ตะปĎ�ทŠอตŠางๆ�ĒละอčปÖรณ์
ตŠางๆ�ที่ĔชšĔนÖารÖŠอÿรšางทั่วไปของđทศบาลฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:07 Āนšา : 65/104



วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะตŠางๆ�ที่ĔชšĔนÖารปฏิบัติ
งาน�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางĔน�Āัวđทียน�ฯลฯ�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อĔชšĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่นตŠางๆ�đชŠน�น้Ğามัน
đบนชิน�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ตŠางๆ�đชŠน�ÿĞาลี�Ēละผšา
พันĒผล�đวชภัณฑ์�ĒอลÖอฮอล์�đคมีภัณฑ์น้ĞายาตŠางๆ�ฯลฯ�(Öอง
ÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 66/104



วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčÖารđÖษตร
ตŠางๆ�đชŠน�ตšนไมš�Öระถาง�ปčย�ĒละวัÿดčอČ่นๆ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�đมาÿ์�đครČ่องอŠานĒละบันทึÖขšอมĎลฯลฯ�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčÖารศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารศึÖษา�đชŠน�ĒบบจĞาลอง
ภĎมิประđทศ�ÿČ่อÖารđรียนÖารÿอนทĞาดšวยพลาÿติÖ�ฯลฯ�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 67/104



ค่าสาธารณูปโภค รวม 97,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 84,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÖระĒÿไฟฟ้าÿĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลĀนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารēทรศัพท์ จĞานวน 3,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÖารĔชšระบบอินđตอร์đน็ตĒละคŠาÿČ่อ
ÿารอČ่นๆ�ēดยĔĀšĀมายรวมถึงคŠาĔชšจŠายđพČ่อĔĀšไดšĔชšบริÖารดังÖลŠาว
ĒละคŠาĔชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารĔชšบริÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

คŠาบริÖารÿČ่อÿารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÖารĔชšระบบอินđตอร์đน็ตĒละคŠาÿČ่อ
ÿารอČ่นๆ�ēดยĔĀšĀมายรวมถึงคŠาĔชšจŠายđพČ่อĔĀšไดšĔชšบริÖารดังÖลŠาว
ĒละคŠาĔชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารĔชšบริÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 68/104



งบเงินอุดหนุน รวม 1,760,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,760,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

คŠาÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันĔĀšĒÖŠ đด็Öอนčบาล Ēละđด็ÖประถมศึÖษา
ปีที่ 1 ถึง ประถมศึÖษาปีที่ 6 ēรงđรียนชčมชนวัดĀนองēพ

จĞานวน 1,760,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาÿนับÿนčนอาĀารÖลางวันĔĀšĒÖŠ�đด็Öอนčบาล�Ēละ
đด็ÖประถมศึÖษาปีที่�1�ถึง�ประถมศึÖษาปีที่�6�ēรงđรียนชčมชนวัด
Āนองēพ�(ÖองÖารศึÖษา)
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�6912
�ลงวันที่�28�มิถčนายน�2566
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�75
�ลĞาดับที่�3

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,189,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,678,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,678,500 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,258,500 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปีĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�จĞานวน�3
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 69/104



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล
ĔนÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�3
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�ÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�จĞานวน�3
�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿังÖัด
ÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12
�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 70/104



งบดĞาเนินงาน รวม 511,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 252,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559 

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 192,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĔนÿังÖัดÖอง
ÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�ผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšานไดš�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÖองÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวด
ลšอม�ที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 71/104



ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน งานรับ-ÿŠงđอÖÿารĔĀšĒÖŠ
ĀนŠวยงานทั้งภายĔนĒละภายนอÖ งานรับđรČ่องรšองทčÖข์ รšองđรียน 
งานติดตŠอĒละอĞานวยความÿะดวÖĔนđรČ่องตŠางๆ

จĞานวน 85,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน�งาน
รับ-ÿŠงđอÖÿารĔĀšĒÖŠĀนŠวยงานทั้งภายĔนĒละภายนอÖ�งานรับđรČ่อง
รšองทčÖข์�รšองđรียน�งานติดตŠอĒละอĞานวยความÿะดวÖĔนđรČ่อง
ตŠางๆ�ของÖองÿาธารณÿčขฯ�งานคĞารšองขอถังขยะ�ĒละคĞารšองทั่ว
ไป�งานจัดทĞาทะđบียนคčมพัÿดč�งานđช็ควันลาของพนัÖงานจšาง
đĀมาบริÖารประจĞารถขยะ�งานđขียนĔบอนčญาตประÖอบÖิจÖาร
ประđภทตŠางๆ�ĒละงานจัดทĞาทะđบียนÖารđบิÖจŠายน้ĞามันđชČ้อđพลิง 
รถขยะ-รถจัÖยานยนต์�ĒละงานอČ่นๆที่đÖี่ยวขšองÖับÖองÿาธารณ
ÿčขฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจšางจัดทĞาป้ายคĞาขวัญĒละป้ายรณรงค์
ตŠางๆ

จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาจšางจัดทĞาป้ายคĞาขวัญ
Ēละป้ายรณรงค์ตŠางๆ�ตามēครงÖารของđทศบาล�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĒละรายจŠายอČ่นđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่ง
บริÖาร�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 72/104



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารประชčมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดประชčมราชÖารขององค์Öร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�รวมถึงÖารประชčมราชÖารทางไÖลผŠานดาว
đทียม�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(Öองÿาธารณ
ÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 73/104



ค่าวัสดุ รวม 97,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�ĀนังÿČอ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�ไมš
บรรทัด�ยางลบ�คลิป�đปิÖ�đข็มĀมčด�đทป�พี�วี�ซี�ĒบบĔÿ�Öระดาษ
คาร์บอน�ลวดđย็บÖระดาษÖาว�Ēฟ้ม�Ēบบพิมพ์�ตรายาง�ซอง�Ēผง
Öั้นĀšอง�(Partition)�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠางๆ�đชŠน�ÿาย
ไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์ฯลฯ�đปŨน
ตšน�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 74/104



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ทินđนอร์�ÿี�Ēปรง
ทาÿี�ปĎนซีđมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐĀรČอ
ซีđมนต์�บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�ÿังÖะÿี�đĀล็Ö�ตะปĎ�ทŠอตŠางๆ�Ēละ
อčปÖรณ์ตŠาง�ๆ�ที่ĔชšĔนÖารÖŠอÿรšางทั่วไปของđทศบาล�ฯลฯ�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ไขควง�ประĒจ�น็อตÿÖĎร�Ēบตđตอรี่�น้ĞามันđบรÖ�ÿัญญา
ไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 75/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่นตŠางๆ�đชŠน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđบนชิน�น้Ğามันจารบี�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(Öองÿาธารณ
ÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ตŠางๆ�ที่ĔชšĔนÖองÿาธารณ
ÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับ
ĀมึÖ�đมาÿ์�đครČ่องอŠานĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ�ฯลฯ�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อดวงตราไปรษณีย์อาÖร�คŠาธณาณัติ�คŠา
ลงทะđบียนพัÿดčตŠาง�ๆ�ที่ตšองĔชšĔนÖารติดตŠอราชÖาร�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 76/104



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 600,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 480,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตว์Ēละขึ้นทะđบียนÿัตว์ ตาม
ēครงÖารÿัตว์ปลอดēรค คนปลอดภัยจาÖēรคพิษÿčนัขบšาฯ

จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตว์Ēละขึ้น
ทะđบียนÿัตว์�ตามēครงÖารÿัตว์ปลอดēรค�คนปลอดภัยจาÖēรค
พิษÿčนัขบšา�ตามพระปณิธาน�ศ.ดร.ÿมđด็จพระđจšาลĎÖđธอ�đจšาฟ้า
จčฬาภรณวลัยลัÖษณ์�อัครราชÖčมารี�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�6354�ลง
วันที่�14�มิถčนายน�2567

รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēครงÖารควบคčมĒละป้องÖันēรคไขš đลČอดออÖĔนชčมชน จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคĞาĔชšจŠายĔนÖารควบคčมĒละป้องÖันēรคไขšđลČอดออÖ
Ĕนชčมชน�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่ĔชšĔนอบรม�คŠาÿมนาคčณ 
วิทยาÖร�คŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�คŠาป้าย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครČ่องดČ่ม�คŠาทรายđคลČอบÿารđคมีÖĞาจัดลĎÖน้Ğายčงลาย�คŠาน้Ğายาđคมี
ÖĞาจัดยčงลาย�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�54
�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 77/104



ēครงÖารฝึÖอบรมĒละรณรงค์ĔĀš ความรĎšđรČ่องēรคđอดÿ์ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรม�รณรงค์�ประชา
ÿัมพันธ์�ĔĀšความรĎšđรČ่องēรคđอดÿ์�ēดยจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดč
อčปÖรณ์ĔนÖารป้องÖันēรค�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาป้าย�คŠาวัÿดč
ÿĞานัÖงาน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ตลอดจนราย
จŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�54
�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÖารลดĒละคัดĒยÖขยะ จĞานวน 250,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานÖารลด
ĒละคัดĒยÖขยะ�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอčปÖรณ์ĔนÖารอบรม�คŠา
ÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาđชŠา
ÿถานที่�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨน
ตšองจŠาย�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570�đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�1)�Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 78/104



ēครงÖารđรียนรĎš ÖารปฐมพยาบาลđบČ้องตšน จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารđรียนรĎšÖารปฐม
พยาบาลđบČ้องตšน�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่ĔชšĔน
Öารอบรม�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�56
�ลĞาดับที่�4

ēครงÖารอนčรัÖษ์ทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารอนčรัÖษ์ทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม�ēดยจŠายđปŨนคŠาวัÿดčอčปÖรณ์ที่ĔชšĔน
Öารอบรม�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครČ่อง
ดČ่ม�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�83
�ลĞาดับที่�1

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ไขควง�ประĒจ�น็อตÿÖĎร�Ēบตđตอรี่�น้ĞามันđบรÖ�ÿัญญา
ไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 79/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่นตŠางๆ�đชŠนน้Ğามัน
đบนชิน�น้Ğามันจารบี�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 70,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัคซีนป้องÖันēรคพิษÿčนัขบšา�พรšอม
วัÿดč�อčปÖรณ์ĔนÖารฉีด�đวชภัณฑ์�đคมีภัณฑ์�น้ĞายาตŠางๆ�Ēละ
วัÿดč�อčปÖรณ์อČ่น�ๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

คŠาÿนับÿนčนÖารĔนÖารจัดทĞาēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข จĞานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนÖารดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿčข�ĔĀšĒÖŠชčมชนĔนđขต
พČ้นที่đทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)�รายละđอียดดังนี้
1.�ชčมชนบšานĔตš�ĀมĎŠที่�1�đปŨนđงิน�20,000.-บาท��ĒยÖđปŨน
�����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
����-�ēครงÖารÿŠงđÿริมēภชนาÖารĒละÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี��จĞานวน�10,000.-บาท

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 80/104



2.�ชčมชนบšานนอÖ�ĀมĎŠที่�2�đปŨนđงิน�20,000.-บาท�ĒยÖđปŨน
����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
����-��ēครงÖารควบคčมēรคขาดÿารไอēอดีนของÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน�10,000.-บาท
3.�ชčมชนบšานĀัวทčŠง���ĀมĎŠที่�3�đปŨนđงิน�20,000.-บาท�ĒยÖđปŨน
�����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
����-��ēครงÖารปรับปรčงภาวะēภชนาÖารĒละÿčขภาพđด็Öของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�จĞานวน�10,000.-บาท
4.�ชčมชนบšานตšนตาล�ĀมĎŠที่�4�đปŨนđงิน�20,000.-บาท
����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
���-��ēครงÖารÿŠงđÿริมēภชนาÖารĒละÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�จĞานวน�10,000.-บาท
5.�ชčมชนบšานตลาดĔน�ĀมĎŠที่�7�đปŨนđงิน�20,000.-บาท
����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
���-��ēครงÖารÿŠงđÿริมēภชนาÖารĒละÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�จĞานวน�10,000.-บาท�
6.�ชčมชนบšานตลาดĀนšาวัด�ĀมĎŠที่9�đปŨนđงิน��20,000.-บาท
����-��ēครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานĔนพระราช
ประÿงค์�จĞานวน�10,000.-บาท
���-��ēครงÖารควบคčมēรคขาดÿารไอēอดีนของÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�จĞานวน�10,000.-บาท
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�55
�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 81/104



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,370,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 2,170,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,630,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารĒละอČ่นๆ จĞานวน 1,000,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖารĒละอČ่นๆ�đชŠน�คŠาจšางđĀมาÖĞาจัด
ขยะมĎลฝอย�คŠาจšางđĀมาĒรงงานÖĞาจัดวัชพČช�คŠาจšางđĀมาลอÖทŠอ
ระบายน้Ğา�ดĎคลองระบายน้Ğา�คŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎล�ĒละรายจŠายอČ่น
đพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖารอČ่นๆ�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน งานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอย
ตามอาคาร บšานđรČอนĒละที่รองรับรับขยะมĎลฝอยĔนชčมชน

จĞานวน 630,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน�งานจัด
đÖ็บขยะมĎลฝอยตามอาคาร�บšานđรČอนĒละที่รองรับรับขยะมĎลฝอย
Ĕนชčมชน�งานขนถŠายขยะมĎลฝอย�งานดĎĒลรัÖษาความÿะอาด�Ĕน
đขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ÖารดĎĒลบĞารčงรัÖษาđครČ่องจัÖรÖลĒละ
วัÿดč�รวมทั้งอčปÖรณ์ของงานรัÖษาความÿะอาดชčมชน�ÖารดĞาđนิน
ÖิจÖรรมĔนēครงÖารตŠางๆ�ĔนĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšองตามภารÖิจÖอง
ÿาธารณÿčขĒละÿิ่งĒวดลšอม�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 82/104



ค่าวัสดุ รวม 540,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยčตŠางๆ�đชŠน�ÿาย
ไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�đบรÖđÖอร์ฯลฯ�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัวตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔนÖาร
รัÖษาความÿะอาดภายĔนđขตđทศบาล�đชŠน�ถังรองรับขยะมĎล
ฝอย�ไมšÖวาด�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 83/104



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมšตŠางๆ�ทินđนอร์�ÿี�Ēปรง
ทาÿี�ปĎนซีđมนต์�ปĎนขาว�ทราย�อิฐĀรČอชีđมนต์
บล็อÖ�ÖระđบČ้อง�ÿังÖะÿี�đĀล็Ö�ตะปĎ�ทŠอตŠางๆ�ĒละอčปÖรณ์ตŠาง�ๆ
�ที่ĔชšĔนÖารÖŠอÿรšางทั่วไปของđทศบาลฯลฯ�(Öอง��
�ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางĔน�đพลา�น้ĞามันđบรÖ�ÿัญญา
ไฟÖระพริบ�ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�ฯลฯ�đปŨนตšน�ตามบัญชีÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายที่ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ÖĞาĀนด�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 84/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 300,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่นตŠาง�ๆ�đชŠน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจาราบี�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(Öองÿาธารณ
ÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซČ้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ตŠางๆ�ที่ĔชšĔนÖารปฏิบัติ
งาน�đชŠน�วัÿดč�อčปÖรณ์�น้ĞายาตŠางๆ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčÖารđÖษตรตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔนÖารปฏิบัติ
งาน�đชŠน�มีดดายĀญšา�คราด�ÖรรไÖรตัดÖิ่งไมš�ĀรČอตัดĀญšา�Āินลับ
มีด�ฯลฯ�(Öองÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 85/104



วัÿดčđครČ่องĒตŠงÖาย จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčđครČ่องĒตŠงÖายตŠางๆ�đพČ่อĔชšĔนÖาร
ปฏิบัติงาน�đชŠน�đÿČ้อ�ÖางđÖง�ถčงđทšา�รองđทšา�ĀมวÖ�ฯลฯ�(Öอง
ÿาธารณÿčขฯ)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
วัÿดčđครČ่องĒตŠงÖายของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑ์

คŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาēครงÿรšางของครčภัณฑ์ขนาดĔĀญŠ đชŠน รถ
บรรทčÖขยะ ฯลฯ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงปÖติĀรČอคŠาซŠอมÖลาง 
ของÖองÿาธารณÿčขฯ

จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖษาēครงÿรšางของครčภัณฑ์ขนาด
ĔĀญŠ�đชŠน�รถบรรทčÖขยะ�ฯลฯ�ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงปÖติĀรČอ
คŠาซŠอมÖลาง�ของÖองÿาธารณÿčขฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 86/104



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,035,420 บาท

งบบุคลากร รวม 452,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 452,220 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 452,220 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÿĞานัÖปลัด�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 583,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,200 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 72,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĔนÿังÖัดÿĞานัÖ
ปลัด�ผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšานไดš�จĞานวน�1�อัตรา
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 4,200 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÿĞานัÖลัด�ที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 87/104



ค่าใช้สอย รวม 507,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�256

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ēครงÖารชŠวยđĀลČอประชาชนĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารชŠวยđĀลČอประชาชน
ตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดšานÿŠงđÿริมĒละ
พัฒนาคčณภาพชีวิต�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายđพČ่อชŠวย
đĀลČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2566
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�đพิ่ม
đติม�(ฉบับที่�1)�Āนšา�4�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 88/104



ēครงÖารđตรียมความพรšอมÖŠอนđขšาÿĎŠวัยผĎšÿĎงอายč จĞานวน 20,000 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมđตรียมความพรšอมÖŠอนđขšา
ÿĎŠวัยผĎšÿĎงอายč�đชŠน�คŠาĔชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม�คŠา
ĔชšจŠายĔนพิธีđปิดĒละปิดÖารอบรม�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠา
ป้ายēครงÖาร�คŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร�ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�61
�ลĞาดับที่�3

ēครงÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎšติดยาđÿพติดĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายēครงÖารบĞาบัด�ฟŚŪนฟĎ�ผĎšติดยาđÿพ
ติด�đชŠน�คŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÿŠงđÿริมบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎšđÿพผĎšติดยาđÿพติด
ĒละÿŠงđÿริมÖารฝึÖอบรมอาชีพĔĀšĒÖŠผĎšผŠานÖารบĞาบัด�คŠาĔชšจŠายĔน
Öารอบรม�คŠาจšางđĀมาบริÖารĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนตšองจŠาย
ตามēครงÖาร(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�64
�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 89/104



ēครงÖารฝึÖอบรมÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตĒละÿŠงđÿริมอาชีพÿĞาĀรับผšู
ÿĎงอายč ผšูพิÖารĒละผšูดĎĒลคนพิÖารĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนēครงÖารฝึÖอบรมÖารพัฒนาคčณภาพ
ชีวิตĒละÿŠงđÿริมอาชีพÿĞาĀรับผĎšÿĎงอายč�ผĎšพิÖาร�ĒละผĎšดĎĒลคน
พิÖาร�ĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�đพČ่อÿรšางÖารđรียนรšูĒละ
พัฒนาคčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายč�ผĎšพิÖารĒละผĎšดĎĒลคนพิÖารĔĀšดียิ่ง
ขึ้น�đปŨนคŠาĔชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม�คŠาĔชšจŠายĔน
พิธีđปิดĒละปิดÖารอบรม�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาป้าย
ēครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาÿมนาคčณ
วิทยาÖร�ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÿĞานัÖ
ปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�đพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2566�-
�2570��Āนšาที่�5�ลĞาดับที่�2

ēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานđพČ่อพัฒนาศัÖยภาพของคณะ
ÖรรมÖารÿตรีอาÿาพัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนองēพ ผšูนĞาชčมชน ผšูนĞา
ทšองถิ่นĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 350,000 บาท

-�đพČ่อจŠายĔĀšđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานđพČ่อ
พัฒนาศัÖยภาพของคณะÖรรมÖารÿตรีอาÿาพัฒนาđทศบาลตĞาบล
Āนองēพ�ผĎšนĞาชčมชน�ผĎšนĞาทšองถิ่นĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพ�đชŠน�คŠาĔชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารตÖĒตŠงÿถานที่อบรม�คŠาĔชšจŠายĔน
พิธีđปิดĒละปิดÖารอบรม�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณ์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�คŠาđชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะ
ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�đพิ่มđติม�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2566�-
�2570�Āนšาที่�4�ลĞาดับที่�1
-đปŨนไปตามประÖาศÖารĒÖšไขĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-
�2570)�ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ครั้งที่�1/2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 90/104



ēครงÖารฝึÖอบรมĒละÿŠงđÿริมอาชีพÿĞาĀรับประชาชนĔนđขตđทศบาล
ตĞาบลĀนองēพ

จĞานวน 25,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมĒละÿŠงđÿริมอาชีพÿĞาĀรับ
ประชาชนĔนđขตđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ēดยĔĀšความรĎšĔนđรČ่อง
ทัÖษะอาชีพđÖษตรÖรรม�อาชีพปศčÿัตว์�อาชีพÖารทĞา
อาĀาร�อาชีพ�คĀÖรรม�อาชีพĀัตถÖรรมĀรČอÿิ่งประดิษฐ์�อาชีพ
ÖารบริÖาร�ĒละอาชีพอČ่นๆ�đพČ่อÿนับÿนčนĒละÿŠงđÿริมĔĀš
ประชาชนมีอาชีพĒละđพิ่มรายไดšđปŨนคŠาĔชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่อบรม�คŠาĔชšจŠายĔนพิธีđปิดĒละปิดÖารอบรม�คŠาวัÿดčĒละ
อčปÖรณ์ตŠางๆ������คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครČ่องดČ่ม�คŠาÿมนาคčณวิทยาÖร�ĒละคŠาĔชšจŠายที่จĞาđปŨนตšองจŠาย
ตามēครงÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšาที่�82
�ลĞาดับที่�1

ēครงÖารđลČอÖตั้งคณะÖรรมÖารÿตรีอาÿาพัฒนาđทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพ

จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđลČอÖตั้งคณะÖรรมÖารÿตรีๆ�ēดย
จŠายđปŨนคŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาđชŠา
đต็นท์�คŠาป้ายēครงÖาร�ĒละรายจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตาม
ēครงÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามประÖาศÖารđปลี่ยนĒปลงĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ครั้งที่�1/2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 91/104



ēครงÖารอบรมตŠอตšานความรčนĒรงตŠอÿตรี đด็ÖĒละครอบครัวĒละตŠอ
ตšานÖารคšามนčษย์

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารอบรมตŠอตšานความรčนĒรงตŠอÿตรี
đด็ÖĒละครอบครัวĒละตŠอตšานÖารคšามนčษย์�ēดยจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารอบรม�คĞาป้ายēครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�
คŠาÿมนาคčณวิทยาÖรĒละรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตาม
ēครงÖาร�(ÿĞานัÖปลัด)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšาที่�66
�ลĞาดับที่�12

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาชčมชนตŠอตšานยาđÿพติด จĞานวน 150,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาชčมชนตŠอตšานยา
đÿพติด�đชŠน�คŠาป้ายคŠาวัÿดčอčปÖรณ์Öีฬา�คŠาชčดนัÖÖีฬาĒละคŠาวัÿดč
อČ่นๆ�ĒละคŠาĔชšจŠายอČ่นๆที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÖองÖาร
ศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�80
�ลĞาดับที่�5(ÖองÖารศึÖษา)

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 92/104



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 390,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมทางพčทธศาÿนา จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดÖิจÖรรมทางพčทธ
ศาÿนา�ประÖอบดšวย�คŠาĔชšจŠายĔนÖารอบรม�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠา
วัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�ĒละรายจŠายอČ่น�ๆ
�ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�80
�ลĞาดับที่�4

ēครงÖารจัดงานÿČบÿานประđพณีวันลอยÖระทง จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานประđพณีวันลอย
Öระทง�ประÖอบดšวยพิธีđปิด�คŠาตÖĒตŠงÿถานที่�คŠาวัÿดčÿĞานัÖ
งาน�คŠาอาĀารĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาĔชšจŠายÿĞาĀรับÖารประÖวดĒละ
ÖารตัดÿินđงินคŠาÿนับÿนčนĒละĀรČอของที่ระลึÖĔนÖารจัดงาน�คŠา
ป้าย�คŠามĀรÿพĒละÖารĒÿดง�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาตอบĒทน
พิธีÖร�คŠาđชŠาđต็นท์�ฯลฯ�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆ�ที่จĞาđปŨนตšอง
จŠาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�79
�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 93/104



ēครงÖารจัดงานÿČบÿานประđพณีÿงÖรานต์ จĞานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานประđพณีวัน
ÿงÖรานต์�ประÖอบดšวย�พิธีđปิด�คŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�คŠาตÖĒตŠงรถ
đขšารŠวมขบวนÿงÖรานต์�คŠาอาĀารĒละđครČ่องดČ่ม�đงินรางวัลÿĞาĀรับ
ÖารประÖวดĒละตัดÿิน��คŠาđงินÿนับÿนčนĒละĀรČอของที่ระลึÖĔน
Öารจัดงาน�คŠาวัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠามĀรÿพĀรČอÖาร
Ēÿดง�คŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาตอบĒทนพิธีÖร�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาđชŠา
đครČ่องĒตŠงÖาย�ฯลฯ�ตลอดจนรายจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนตšอง
จŠาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�79
�ลĞาดับที่�2

ēครงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 120,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ�ประÖอบ
ดšวย�พิธีđปิด�คŠาวัÿดčÿĞานัÖงาน�คŠาอาĀารĒละđครČ่องดČ่ม�คŠาđงิน
ÿนับÿนčนĒละĀรČอđงินรางวัลÿĞาĀรับÖารประÖวดĒละตัดÿิน�đงิน
ÿนับÿนčนĒละĀรČอของที่ระลึÖĔนÖารจัดงาน�คŠาป้าย�คŠาจšาง
đĀมาบริÖาร�คŠาđชŠาđต็นท์�คŠาđชŠาอčปÖรณ์ไฟฟ้าĒละđครČ่องขยาย
đÿียง�ตลอดจนรายจŠายอČ่นๆที่จĞาđปŨนตšองจŠาย�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�79
�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 94/104



ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎšภĎมิปัญญาทšองถิ่น ÿĞาĀรับđด็ÖĒละ
đยาวชน

จĞานวน 30,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนēครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎšภĎมิปัญญา
ทšองถิ่นÿĞาĀรับđด็ÖĒละđยาวชน�ประÖอบดšวย�คŠาĔชšจŠายĔน
Öารอบรม�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀารวŠาง
ĒละđครČ่องดČ่ม�ĒละรายจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตาม
ēครงÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา�ĒละÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�81
�ลĞาดับที่�8

ēครงÖารอบรมคčณธรรม จริยธรรมđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 50,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคĞาĔชšจŠายĔนÖารจัดอบรมคčณธรรม�จริยธรรมđด็Ö
Ēละđยาวชน�ประÖอบดšวย�คŠาĔชšจŠายĔนÖารอบรม�คŠาป้าย
ēครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาอาĀารวŠางĒละđครČ่องดČ่ม�Ēละ
รายจŠายอČ่น�ๆ�ที่จĞาđปŨนตšองจŠายตามēครงÖาร�(ÖองÖารศึÖษา)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�81
�ลĞาดับที่�7
-�đปŨนไปตามประÖาศĒÖšไขĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2566�-�2570
�ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�ĒÖšไขครั้งที่�3/2566

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 95/104



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,528,080 บาท

งบบุคลากร รวม 1,246,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,246,080 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 826,080 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÖองชŠาง�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดČอนĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาล
ĔนÿังÖัดÖองชŠาง�ผĎšมีÿิทธิ�จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 324,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางทั่วไป�รวมถึงđงินปรับปรčง
คŠาตอบĒทน�ÿังÖัดÖองชŠาง�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 96/104



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 36,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง�ÿังÖัด
ÖองชŠาง�จĞานวน�3�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 282,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ
พนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง�ĒละผĎšที่มีคĞาÿั่งĔĀš
มาปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĀรČอĔนวันĀยčดราชÖารที่มีÿิทธิđบิÖ
ไดš�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĔนÿังÖัดÖอง
ชŠาง�ผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšานไดš�
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 97/104



đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงาน
đทศบาล�ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÖองชŠางที่มีÿิทธิđบิÖไดš�(Öอง
ชŠาง)
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 107,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน งานÿารบรรณ งาน
đลขานčÖาร งานประชčมพนัÖงาน งานจัดทĞาคĞาÿั่งĒละประÖาศงาน
ตรวจÿอบĒละĒÿดงรายÖารđÖี่ยวÖับđอÖÿารÿĞาคัญของทางราชÖาร

จĞานวน 90,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารจšางđĀมาบčคคลปฏิบัติงาน�งาน
ÿารบรรณ�งานđลขานčÖาร�งานประชčมพนัÖงาน�งานจัดทĞาคĞาÿั่ง
ĒละประÖาศงานตรวจÿอบĒละĒÿดงรายÖารđÖี่ยวÖับđอÖÿาร
ÿĞาคัญของทางราชÖาร�งานรับđรČ่องรšองทčÖข์�รšองđรียน�งานติดตŠอ
ĒละอĞานวยความÿะดวÖĔนđรČ่องตŠางๆ�ของÖองชŠาง�งานบันทึÖ
ขšอมĎลđÖี่ยวÖับÖองชŠางĔนระบบคอมพิวđตอร์�งานพิมพ์ฎีÖาđบิÖ
จŠาย�ประÿานงานÖารวางฎีÖาđบิÖจŠายđงิน�งานđบิÖพัÿดč�-�ซŠอม
Ēซมพัÿดčครčภัณฑ์�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđขšาปÖĀนังÿČอ คŠาēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ

จĞานวน 5,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿČอđขšาปÖĀนังÿČอ�คŠา
ēฆษณาĒละđผยĒพร�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาđบี้ยประÖัน�คŠาจšาง
đĀมาบริÖารĒละรายจŠายอČ่น�đพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖารอČ่นๆ�ฯลฯ
�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 98/104



รายจŠายđÖี่ยวđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

คŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠา
đชŠาที่พัÖ�คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชšÿนามบิน�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมถึงปัจจčบัน
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�ลงวันที่�30
�มิถčนายน�2565

คŠาลงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาĔชšจŠายĔนÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตĞาบลĀนอง
ēพไมŠไดšđปŨนĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđองĒละมีความจĞาđปŨนตšองÿŠง
đจšาĀนšาที่ของđทศบาลตĞาบลĀนองēพđขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับ
ĀนŠวยงานอČ่นๆ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาĔชšจŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 99/104



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดชČ้อวัÿดčÿĞานัÖงานตŠาง�ๆ�đพČ่อĔชšĔน
งานราชÖาร�đชŠน�ĀนังÿČอ�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินÿอ�ปาÖÖา�คลิป�ไมš
บรรทัด�ยางลบ�đป๊Ö�đข็มĀมčด�đทป�พี�วี�ซี�Ēบบ
Ĕÿ�Öระดาษ�คาร์บอน�ลวดđย็บÖระดาษÖาว�Ēฟ้ม�ตรายาง�ตลับผง
ĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้น�ซอง�ĒผงÖั้นĀšอง�(Partition)�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว
�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčงานบšานงานครัว�đชŠน�Ēปรง�ไมš
Öวาด�ผšาปĎēตŢะ�ÖรอบรĎป�ถšวยชาม�ถาด�ชšอนÿšอม�ĒÖšวน้Ğา�จาน
รอง�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 100/104



วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ไขควง�ประĒจ�ĒมŠĒรง�ยางรถยนต์�Ēบตđตอรี่�ÿาย
ไมล์�น็อตĒละÿÖรĎ�น้ĞาÖลั่นน้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�ฟิล์มÖรอง
Ēÿง�ฯลฯ�đปŨนตšน�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น
ตŠางๆ�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจาร
บี�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจัดซČ้อวัÿดčคอมพิวđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล�ตลับĀมึÖ�ตลับผงĀมึÖÿĞาĀรับđครČ่องพิมพ์Ēบบ
đลđซอร์�đมาÿ์�ÖระดาษตŠอđนČ่อง�Ēป้นพิมพ์�đครČ่องอŠานĒละบันทึÖ
ขšอมĎล�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 101/104



งานก่อสร้าง รวม 1,186,320 บาท
งบบุคลากร รวม 349,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 349,320 บาท
đงินđดČอนขšาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 349,320 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนรวมถึงđงินđลČ่อนขั้นประจĞาปี�ĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
đทศบาลĔนÿังÖัดÖองชŠาง�จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�đดČอน
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542
-�đปŨนไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2567�-�2569)�ของ
đทศบาลตĞาบลĀนองēพ

งบดĞาเนินงาน รวม 837,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,000 บาท
đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตร

đงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 29,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČอÖารศึÖษาบčตรĔĀšÖับพนัÖงานđทศบาล
ĒละลĎÖจšางประจĞา�ĔนÿังÖัดÖองชŠางที่มีÿิทธิđบิÖไดš
-�đปŨนไปตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาของบčตรขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2563

ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจŠายđพČ่อĔĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาĒละบริÖารอČ่นๆ đชŠน คŠาจšางđĀมาĒรงงานÖĞาจัดวัชพČช 
Ēละงานปรับปรčงถนนÿายซอย

จĞานวน 400,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาĒละบริÖารอČ่นๆ�đชŠน�คŠาจšางđĀมาĒรง
งานÖĞาจัดวัชพČช�งานปรับปรčงถนนÿายซอยĒละงานที่đÖี่ยวđนČ่องÖับ
ÖารปรับปรčงภĎมิทัศน์ริมทางÿาธารณะ�คŠาจšางđĀมาลอÖทŠอระบาย
น้Ğา-คĎคลองระบายน้Ğา�คŠาจšางđĀมาบริÖารĒละอČ่นๆ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 102/104



ค่าวัสดุ รวม 395,000 บาท
วัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč จĞานวน 80,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčไฟฟ้าĒละวิทยč�đชŠน�ฟิวÿ์�đข็มขัดรัดÿาย
ไฟฟ้า�đทปพันÿายไฟฟ้า�ÿายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ÿวิตช์ไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�ขาĀลอดฟลĎออđรÿđชนซ์�đบรÖđÖอร์�ēคมไฟฟ้าพรšอมขาĀรČอ
Öšาน�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 200,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคĞาวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ลĎÖรัง�ĀินคลčÖ�ปĎนđĀล็ÖĒละ
วัÿดčÖŠอÿรšางอČ่นๆ�ĔนÖารบĞารčงรัÖษาĀรČอซŠอมĒซม�ถนน�ทาง
đทšา�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง
ตŠางๆ�đชŠน�ยางนอÖ�ยางĔน�đพรา�Ēบตđตอรี่�ÿายไมล์�น็อตĒละ
ÿÖรĎ�น้ĞาÖลั่น�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 103/104



วัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น จĞานวน 75,000 บาท

-�đพČ่อĔชšจŠายĔนÖารจัดซČ้อวัÿดčđชČ้อđพลิงĒละĀลŠอลČ่น
ตŠางๆ�đชŠน�น้ĞามันđชČ้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันจาร
บี�น้ĞามันđครČ่อง�ฯลฯ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
 ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�ĀนังÿČอÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�ลงวันที่�7
�ตčลาคม�2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 13,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 13,000 บาท

-�đพČ่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าบริđวณทางÖลับรถลอดĔตšÿะพานĒละđÿียง
ตามÿายของđทศบาลตĞาบลĀนองēพ�(ÖองชŠาง)
-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาĔชšจŠาย
ĔนÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
-�ĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095
�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  13:39:08 Āนšา : 104/104



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 2,598,700

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 214,500

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

147,200

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 8,000

đงินสนับสนุนงบประมาณราย
จŠายÖิจÖารประปา

1,000,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 6,717,600

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 1,164,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 12,000

đงินสĞารองจŠาย 342,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

861,819

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

157,560

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

20,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 2,598,700

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 214,500

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

147,200

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 8,000

đงินสนับสนุนงบประมาณราย
จŠายÖิจÖารประปา

1,000,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 6,717,600

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 1,164,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 12,000

đงินสĞารองจŠาย 342,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

861,819

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

157,560

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

20,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

44,100

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพđทศบาล
ตĞาบลĀนองโพ

90,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

180,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,555,200

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

44,100

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพđทศบาล
ตĞาบลĀนองโพ

90,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

180,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,555,200

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

6,725,800 366,360 1,397,880 1,258,500 452,220

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

96,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 282,000 42,000 60,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 254,640 346,020

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 864,000 324,000 549,780 324,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

96,000 36,000 24,000 36,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซืĚอจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,175,400 11,376,160

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

96,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 444,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 600,660

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 324,000 2,385,780

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

36,000 228,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะÖรรมÖารที่ไดšรับ
แตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซืĚอจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาสมนาคุณÖรรมÖาร
สอบคัดđลือÖฯ

5,000

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบขšอđท็จ
จริงความรับผิดทาง
ละđมิด

10,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่
ในÖารđลือÖตัĚง

230,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

18,000 5,000 5,000 50,000

คŠาđชŠาบšาน 505,200 48,000 192,000 192,000 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

27,600 4,200 20,000 10,000 4,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

30,000 4,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 220,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติงานรัÖษา
ความปลอดภัยสĞาĀรับ
อาคารสถานที่ บริđวณ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

128,100

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารสอบสวนทาง
วินัย

10,000

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่
ในÖารđลือÖตัĚง

230,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

5,000 83,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 1,069,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

54,000 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

34,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 220,000

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
บุคคลปฏิบัติงานรัÖษา
ความปลอดภัยสĞาĀรับ
อาคารสถานที่ บริđวณ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

128,100

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปŜองÖันและÖĞาจัดปลวÖ

30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสĞาĀรับ
อาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

122,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารและ
อื่นๆ

1,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานđป็นผĎšชŠวยผĎš
ดĎแลđด็Ö รับผิดชอบชŠวย
đĀลือครĎผĎšดĎแลđด็ÖและผĎš
ดĎแลđด็ÖđÖี่ยวÖับ
ÖารอบรมđลีĚยงดĎ

256,200

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานđป็นภารโรง 
ทĞาĀนšาที่đปŗด-ปŗดศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลĀนองโพ ทĞาความ
สะอาดบริđวณอาคาร
สถานที่และทรัพย์สิน
ของทางราชÖาร

85,400

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
ปŜองÖันและÖĞาจัดปลวÖ

30,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารรัÖษา
ความปลอดภัยสĞาĀรับ
อาคารสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

122,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารและ
อื่นๆ

1,000,000

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานđป็นผĎšชŠวยผĎš
ดĎแลđด็Ö รับผิดชอบชŠวย
đĀลือครĎผĎšดĎแลđด็ÖและผĎš
ดĎแลđด็ÖđÖี่ยวÖับ
ÖารอบรมđลีĚยงดĎ

256,200

คŠาจšางđĀมาบุคคล
ปฏิบัติงานđป็นภารโรง 
ทĞาĀนšาที่đปŗด-ปŗดศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลĀนองโพ ทĞาความ
สะอาดบริđวณอาคาร
สถานที่และทรัพย์สิน
ของทางราชÖาร

85,400

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาและบริÖาร
อื่นๆ đชŠน คŠาจšางđĀมา
แรงงานÖĞาจัดวัชพืช 
และงานปรับปรุงถนน
สายซอย

คŠาใชšจŠายในÖารÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
đผยแพรŠขŠาวสาร ผลงาน 
นโยบายของđทศบาล

90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิงานđพื่อ
ชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานวิđคราะĀ์
นโยบายและแผน

90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอย
ตามอาคาร บšานđรือน
และที่รองรับรับขยะมĎล
ฝอยในชุมชน

630,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาและบริÖาร
อื่นๆ đชŠน คŠาจšางđĀมา
แรงงานÖĞาจัดวัชพืช 
และงานปรับปรุงถนน
สายซอย

400,000 400,000

คŠาใชšจŠายในÖารÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
đผยแพรŠขŠาวสาร ผลงาน 
นโยบายของđทศบาล

90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิงานđพื่อ
ชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานวิđคราะĀ์
นโยบายและแผน

90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานจัดđÖ็บขยะมĎลฝอย
ตามอาคาร บšานđรือน
และที่รองรับรับขยะมĎล
ฝอยในชุมชน

630,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานรับ-สŠงđอÖสารใĀšแÖŠ
ĀนŠวยงานทัĚงภายในและ
ภายนอÖ งานรับđรื่อง
รšองทุÖข์ รšองđรียน งาน
ติดตŠอและอĞานวยความ
สะดวÖในđรื่องตŠางๆ

85,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานสารบรรณ งาน
đลขานุÖาร งานประชุม
พนัÖงาน งานจัดทĞาคĞา
สั่งและประÖาศงาน
ตรวจสอบและแสดง
รายÖารđÖี่ยวÖับđอÖสาร
สĞาคัญของทางราชÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
ดĎแลรัÖษาความสะอาด
ในสĞานัÖงานđทศบาล 
ดĎแลรัÖษาความสะอาด

255,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานÖารđจšา
Āนšาที่

90,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานรับ-สŠงđอÖสารใĀšแÖŠ
ĀนŠวยงานทัĚงภายในและ
ภายนอÖ งานรับđรื่อง
รšองทุÖข์ รšองđรียน งาน
ติดตŠอและอĞานวยความ
สะดวÖในđรื่องตŠางๆ

85,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
งานสารบรรณ งาน
đลขานุÖาร งานประชุม
พนัÖงาน งานจัดทĞาคĞา
สั่งและประÖาศงาน
ตรวจสอบและแสดง
รายÖารđÖี่ยวÖับđอÖสาร
สĞาคัญของทางราชÖาร

90,000 90,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน 
ดĎแลรัÖษาความสะอาด
ในสĞานัÖงานđทศบาล 
ดĎแลรัÖษาความสะอาด

255,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đÖี่ยวÖับงานÖารđจšา
Āนšาที่

90,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
ขับรถยนต์

108,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đป็นผĎšชŠวยธุรÖาร ทĞา
Āนšาที่đÖี่ยวÖับงาน
đอÖสาร งานสารบรรณ 
งานđลขานุÖาร งาน
ประชุมÖองÖารศึÖษา
และศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

108,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติ
งานภายในÖองคลัง

120,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติ
งานภายในĀนŠวยงาน
สĞานัÖปลัดđทศบาล đชŠน 
บันทึÖขšอมĎลในระบบ
สารสนđทศ บันทึÖ
ขšอมĎลđพื่อรายงานĀนŠวย
งานตŠางๆ

108,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
ขับรถยนต์

108,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลปฏิบัติงาน
đป็นผĎšชŠวยธุรÖาร ทĞา
Āนšาที่đÖี่ยวÖับงาน
đอÖสาร งานสารบรรณ 
งานđลขานุÖาร งาน
ประชุมÖองÖารศึÖษา
และศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

108,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติ
งานภายในÖองคลัง

120,000

คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
đĀมาบุคคลภายนอÖ
đพื่อชŠวยđĀลือÖารปฏิบัติ
งานภายในĀนŠวยงาน
สĞานัÖปลัดđทศบาล đชŠน 
บันทึÖขšอมĎลในระบบ
สารสนđทศ บันทึÖ
ขšอมĎลđพื่อรายงานĀนŠวย
งานตŠางๆ

108,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสĞารวจ
ขšอมĎลจĞานวนสัตว์และ
ขึĚนทะđบียนสัตว์ ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšาฯ

10,000

คŠาใชšจŠายอื่นที่มีลัÖษณะ
đป็นรายจŠายđพื่อใĀšไดš
มาซึ่งบริÖาร

200,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาจšางจัดทĞาปŜาย
คĞาขวัญและปŜายรณรงค์
ตŠางๆ

10,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠา
จšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ

5,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายสĞาĀรับสĞารวจ
ขšอมĎลจĞานวนสัตว์และ
ขึĚนทะđบียนสัตว์ ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšาฯ

10,000

คŠาใชšจŠายอื่นที่มีลัÖษณะ
đป็นรายจŠายđพื่อใĀšไดš
มาซึ่งบริÖาร

200,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ

5,000 5,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาจšางจัดทĞาปŜาย
คĞาขวัญและปŜายรณรงค์
ตŠางๆ

10,000

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠา
จšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ

5,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠา
จšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ 
đป็นตšน

15,000

คŠารับวารสาร คŠาđย็บ
đลŠมĀรือđขšาปÖĀนังสือ 
คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ

70,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 10,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

30,000 5,000 5,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
คลšายวัน พระราชสมภพ
ของรัชÖาล ที่ 9 และจัด
ÖิจÖรรมวัน đฉลิมพระ
đÖียรติพระ ชนมพรรษา

80,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาถŠายđอÖสาร คŠาđย็บ
ĀนังสือĀรือđขšาปÖ
Āนังสือ คŠาโฆษณาและ
đผยแพรŠ คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠา
จšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ 
đป็นตšน

15,000

คŠารับวารสาร คŠาđย็บ
đลŠมĀรือđขšาปÖĀนังสือ 
คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ

70,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

คŠารับรอง 10,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารประชุม
ราชÖาร

40,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
คลšายวัน พระราชสมภพ
ของรัชÖาล ที่ 9 และจัด
ÖิจÖรรมวัน đฉลิมพระ
đÖียรติพระ ชนมพรรษา

80,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
đฉลิมพระ ชนมพรรษา
ของรัชÖาลที่ 10 และ
จัดÖิจÖรรมวัน đฉลิม
พระđÖียรติพระ 
ชนมพรรษาของสมđด็จ 
พระนางđจšาพระบรม 
ราชินี

80,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของขวัญĀรือđงิน
รางวัล คŠาชดใชšคŠาđสีย
ĀายĀรือคŠาสินไĀมทด
แทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
ÖารโครงÖารจัดÖิจÖรรม
đพื่อพัฒนาÖารตŠางๆ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
ÖารโครงÖารศึÖษา
แĀลŠงđรียนรĎšนอÖสถานที่ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวัน
đฉลิมพระ ชนมพรรษา
ของรัชÖาลที่ 10 และ
จัดÖิจÖรรมวัน đฉลิม
พระđÖียรติพระ 
ชนมพรรษาของสมđด็จ 
พระนางđจšาพระบรม 
ราชินี

80,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของขวัญĀรือđงิน
รางวัล คŠาชดใชšคŠาđสีย
ĀายĀรือคŠาสินไĀมทด
แทน

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
ÖารโครงÖารจัดÖิจÖรรม
đพื่อพัฒนาÖารตŠางๆ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

10,000

คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนิน
ÖารโครงÖารศึÖษา
แĀลŠงđรียนรĎšนอÖสถานที่ 
ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

120,000 2,000 30,000 20,000 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

120,000 10,000 30,000 40,000 10,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
ชุมชนตŠอตšานยาđสพติด

150,000

โครงÖารควบคุมและ
ปŜองÖันโรคไขš đลือด
ออÖในชุมชน

50,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚง
ผĎšบริĀารทšองถิ่น และ
สมาชิÖสภาทšองถิ่น และ
สนับสนุนÖารđลือÖตัĚง
ตามที่คณะÖรรมÖาร
ÖารđลือÖตัĚงÖĞาĀนด

200,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ทางพุทธศาสนา

20,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล 24 đมษายน

10,000

โครงÖารจัดงานสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

50,000

โครงÖารจัดงานสืบสาน
ประđพณีสงÖรานต์

120,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

2,000 184,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

10,000 220,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
ชุมชนตŠอตšานยาđสพติด

150,000

โครงÖารควบคุมและ
ปŜองÖันโรคไขš đลือด
ออÖในชุมชน

50,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚง
ผĎšบริĀารทšองถิ่น และ
สมาชิÖสภาทšองถิ่น และ
สนับสนุนÖารđลือÖตัĚง
ตามที่คณะÖรรมÖาร
ÖารđลือÖตัĚงÖĞาĀนด

200,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ทางพุทธศาสนา

20,000

โครงÖารจัดงานวัน
đทศบาล 24 đมษายน

10,000

โครงÖารจัดงานสืบสาน
ประđพณีวันลอยÖระทง

50,000

โครงÖารจัดงานสืบสาน
ประđพณีสงÖรานต์

120,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

20,000

โครงÖารđตรียมความ
พรšอมÖŠอนđขšาสĎŠวัยผĎšสĎง
อายุ

20,000

โครงÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎš
ติดยาđสพติดในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

10,000

โครงÖารปŜองÖันและ
รัÖษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
สŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับผšǴ
สĎงอายุ ผšǴพิÖารและผšǴ
ดĎแลคนพิÖารในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมđจšา
พนัÖงานผĎšดĞาđนินÖาร
đลือÖตัĚงสมาชิÖสภา
đทศบาลĀรือผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

20,000

โครงÖารđตรียมความ
พรšอมÖŠอนđขšาสĎŠวัยผĎšสĎง
อายุ

20,000

โครงÖารบĞาบัดฟŚŪนฟĎผĎš
ติดยาđสพติดในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

10,000

โครงÖารปŜองÖันและ
รัÖษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ
สŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับผšǴ
สĎงอายุ ผšǴพิÖารและผšǴ
ดĎแลคนพิÖารในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมđจšา
พนัÖงานผĎšดĞาđนินÖาร
đลือÖตัĚงสมาชิÖสภา
đทศบาลĀรือผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น

30,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมและ
รณรงค์ใĀš ความรĎšđรื่อง
โรคđอดส์

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานÖารลดและ
คัดแยÖขยะ

250,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพของคณะ
ÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ ผšǴนĞาชุมชน ผšǴ
นĞาทšองถิ่นในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

350,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อđพิ่มประ
สิทธิภาพของผšǴบริĀาร 
สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšางประจĞาและ
พนัÖงานจšาง

250,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
สŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับ
ประชาชนในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

25,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมและ
รณรงค์ใĀš ความรĎšđรื่อง
โรคđอดส์

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานÖารลดและ
คัดแยÖขยะ

250,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพของคณะ
ÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ ผšǴนĞาชุมชน ผšǴ
นĞาทšองถิ่นในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

350,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาดĎงานđพื่อđพิ่มประ
สิทธิภาพของผšǴบริĀาร 
สมาชิÖสภาđทศบาล 
พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšางประจĞาและ
พนัÖงานจšาง

250,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
สŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับ
ประชาชนในđขต
đทศบาลตĞาบลĀนองโพ

25,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์ลด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาล

5,000

โครงÖารđรียนรĎš Öาร
ปฐมพยาบาลđบืĚองตšน

20,000

โครงÖารđลือÖตัĚงคณะ
ÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ

2,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 120,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรĎšภĎมิปัญญาทšองถิ่น 
สĞาĀรับđด็Öและđยาวชน

30,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน (รายĀัว))

118,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน)

15,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาđครื่องแบบนัÖ
đรียน)

10,500

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์ลด
อุบัติđĀตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาล

5,000

โครงÖารđรียนรĎš Öาร
ปฐมพยาบาลđบืĚองตšน

20,000

โครงÖารđลือÖตัĚงคณะ
ÖรรมÖารสตรีอาสา
พัฒนาđทศบาลตĞาบล
Āนองโพ

2,000

โครงÖารวันđด็ÖแĀŠงชาติ 120,000

โครงÖารสŠงđสริมÖาร
đรียนรĎšภĎมิปัญญาทšองถิ่น 
สĞาĀรับđด็Öและđยาวชน

30,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารสอน (รายĀัว))

118,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšđรียน)

15,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาđครื่องแบบนัÖ
đรียน)

10,500

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาĀนังสือđรียน)

6,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

9,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(อาĀารÖลางวัน)

396,900

โครงÖารอนุรัÖษ์
ทรัพยาÖรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลšอม

20,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน

50,000

โครงÖารอบรมตŠอตšาน
ความรุนแรงตŠอสตรี đด็Ö
และครอบครัวและตŠอ
ตšานÖารคšามนุษย์

30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 566,701

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 225,000 60,000 20,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 32,000 8,000 2,000 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 120,000 986,800 100,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาĀนังสือđรียน)

6,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(คŠาอุปÖรณ์Öาร
đรียน)

9,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา(อาĀารÖลางวัน)

396,900

โครงÖารอนุรัÖษ์
ทรัพยาÖรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลšอม

20,000

โครงÖารอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน

50,000

โครงÖารอบรมตŠอตšาน
ความรุนแรงตŠอสตรี đด็Ö
และครอบครัวและตŠอ
ตšานÖารคšามนุษย์

30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 566,701

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 15,000 320,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 80,000 127,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 1,216,800

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 20,000 5,000 5,000 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 35,000 50,000 2,000 15,000 80,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 110,000 60,000 3,000 35,000 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

10,000 10,000 70,000 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 5,000 5,000 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 145,000 80,000 60,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 700,000 20,000 84,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 50,000 3,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 80,000 2,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

40,000 10,000

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 200,000 235,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 60,000 242,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 95,000 603,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

110,000

วัสดุÖารđÖษตร 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 20,000 305,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัสดุจราจร 30,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 13,000 817,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 53,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 82,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซต์ และคŠา
ธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ลĞาโพงปาÖÖวšาง 15 นิĚว 
ขนาดยĎนิตฮอร์น 150 
วัตต์ จĞานวน 20 ชุด

40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาโครง
สรšางของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญŠ đชŠน รถบรรทุÖนĚĞา 
รถดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งไมŠ
รวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลาง ของ
สĞานัÖปลัดđทศบาล

50,000

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
โครงสรšางของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ đชŠน รถ
บรรทุÖขยะ ฯลฯ ซึ่งไมŠ
รวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลาง ของ
Öองสาธารณสุขฯ

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง
ของสĞานัÖปลัดđทศบาล

200,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ลĞาโพงปาÖÖวšาง 15 นิĚว 
ขนาดยĎนิตฮอร์น 150 
วัตต์ จĞานวน 20 ชุด

40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000

- đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอม
แซมบĞารุงรัÖษาโครง
สรšางของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญŠ đชŠน รถบรรทุÖนĚĞา 
รถดับđพลิง ฯลฯ ซึ่งไมŠ
รวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลาง ของ
สĞานัÖปลัดđทศบาล

50,000

คŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษา
โครงสรšางของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ đชŠน รถ
บรรทุÖขยะ ฯลฯ ซึ่งไมŠ
รวมถึงคŠาซŠอมบĞารุงปÖติ
ĀรือคŠาซŠอมÖลาง ของ
Öองสาธารณสุขฯ

200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง
ของสĞานัÖปลัดđทศบาล

200,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาสนับสนุนอาĀาร
ÖลางวันใĀšแÖŠ đด็Ö
อนุบาล และđด็Öประถม
ศึÖษาปีที่ 1 ถึง ประถม
ศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียน
ชุมชนวัดĀนองโพ

1,760,000

đงินอุดĀนุนตาม
โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนและ
ÖารพัฒนาศัÖยภาพÖาร
บริĀารจัดÖารของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น อĞาđภอโพธาราม 
จังĀวัดราชบุรี

30,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาสนับสนุนÖารในÖาร
จัดทĞาโครงÖารพระราช
ดĞาริดšานสาธารณสุข

120,000

รวม 13,387,479 16,924,261 1,651,380 6,537,560 2,789,500 2,370,000 1,035,420 540,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาสนับสนุนอาĀาร
ÖลางวันใĀšแÖŠ đด็Ö
อนุบาล และđด็Öประถม
ศึÖษาปีที่ 1 ถึง ประถม
ศึÖษาปีที่ 6 โรงđรียน
ชุมชนวัดĀนองโพ

1,760,000

đงินอุดĀนุนตาม
โครงÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพศĎนย์
ปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนและ
ÖารพัฒนาศัÖยภาพÖาร
บริĀารจัดÖารของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น อĞาđภอโพธาราม 
จังĀวัดราชบุรี

30,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

คŠาสนับสนุนÖารในÖาร
จัดทĞาโครงÖารพระราช
ดĞาริดšานสาธารณสุข

120,000

รวม 2,714,400 47,950,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2567  14:17:49 Āนšา : 38/38



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลĀนองโพ
อĞาเภอโพธาราม  จังĀวัดราชบčรี



ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 4,100,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 4,100,000 บาท
ÙŠćÝĞćĀนŠćยนĚĞćÝćÖมćêรüĆéนĚĞć ÝĞćนüน 2,680,000 บćท

êĆĚÜรĆบēéยëČĂปรąมćèÖćรÝĞćĀนŠćยนĚĞćปรąปćปŘทĊęผŠćนมćÖĆบÿëĉêĉผšǴ
×ĂĔßšนĚĞćđพĉęมđปŨนđÖèæŤ

ÙŠćบรĉÖćรปรąÝĞćđéČĂน ÝĞćนüน 360,000 บćท

êĆĚÜรĆบēéยëČĂÿëĉêĉทĊęไéšรĆบÝรĉÜ×ĂÜปŘทĊęผŠćนมćđปŨนđÖèæŤ

éĂÖđบĊĚย รüม 20,000 บćท

éĂÖđบĊĚยđÜĉนฝćÖธนćÙćร ÝĞćนüน 20,000 บćท

êĆĚÜรĆบēéยปรąมćèÖćรรĆบéĂÖđบĊĚยđÜĉนฝćÖธนćÙćรÝćÖยĂéđÜĉน
ฝćÖธนćÙćร×ĂÜÖĉÝÖćรปรąปć

รćยไéšđบ็éđêล็é ÝĞćนüน 40,000 บćท

êĆĚÜรĆบēéยปรąมćèÖćรÝćÖรćยไéšทĊęÙćéüŠćÝąไéšรĆบ

đÜĉนÿนĆบÿนุนÝćÖÜบปรąมćèรćยÝŠćยทĆęüไป ÝĞćนüน 1,000,000 บćท

êĆĚÜรĆบไüšêćมÜบปรąมćèทĊęไéšรĆบđÜĉนßŠüยđĀลČĂÝćÖÜบปรąมćèรćย
ÝŠćยทĆęüไป

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ý.ǰ2568
đทýบćลêĞćบลĀนĂÜēพ

ĂĞćđภĂēพธćรćมǰǰÝĆÜĀüĆéรćßบุรĊ

üĆนทĊęพĉมพŤǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:18:34 Āนšćǰ:ǰ1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  4,100,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 178,000 บาท

งบกลาง รวม 178,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
ตามพระราชบัญญัติประกันสังคมและกฏกระทรวงที่ออกตามพระ
ราชบัญญัติประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่จ่ายจริง
และเป็นการจ่ายจากเงินรายได้ ที่เทศบาลจะต้องจ่ายให้แก่
ลĎกจ้าง ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 จĞานวน 4 อัตรา เป็น
เงิน 24,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 24,000
.-บาท (กองการประปา)  

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จĞานวน 1,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปŘในอัตรา
ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปŘ สĞาหรับเงินสมทบ
ประจĞาปŘ พ.ศ. 2568 เป็นเงิน  1,000 .-  บาท ตั้งจ่ายเป็น
เงิน  1,000.- บาท (กองการประปา)

เงินสĞารองจ่าย จĞานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสĞารองจ่ายกรณีฉุกเฉิน หรือจĞาเป็นของกองการ
ประปา ได้ตามความเหมาะสมให้เป็นอĞานาจอนุมัติของคณะผĎ้
บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19 เป็น
เงิน 60,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 60,000
.-บาท (กองการประปา)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

เทศบาลตĞาบลหนองโพ

อĞาเภอโพธารามǰǰǰจังหวัดราชบุรี

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ1/7



รายจ่ายตามข้อผĎกพัน รวม 93,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 93,000 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น ประจĞาปŘ งบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยคĞานวณตั้งจ่ายในอัตรา
ร้อยละสาม ของประมาณการรายรับตามงบประมาณทั่วไป (ไม่
รวมรายรับประเภทพันธบัตร เงินกĎ้ เงินที่มีผĎ้อุทิศให้และ เงินอุด
หนุนมารวมคĞานวณด้วย)ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0313.4 /ว 1187 ลงวันที่  24 พฤษภาคม  2542 และหนังสือ
สĞานักงานกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 และหนังสือสĞานัก
งานกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 (วิธี
คĞานวณ ประมาณการรายรับ – เงินช่วยเหลือจากงบประมาณทั่ว
ไป)ประจĞาปŘ พ.ศ
. 2568 = 4,100,000 - 1,000,000 = 3,050,000  คิดเป็นร้อยละ
สาม เป็นเงิน 93,000.-บาท ตั้งไว้เป็นเงิน  93,000.-บาท ตั้งจ่าย
เป็นเงิน  93,000.-บาท (กองการประปา)

งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,306,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,306,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 784,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล สังกัดกองการ
ประปา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจĞาปŘ จĞานวน 2
 อัตรา ประกอบด้วยตĞาแหน่งผĎ้อĞานวยการกองการประปาและเจ้า
พนักงานการประปา เป็นเงิน 784,000.-บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 784,000.-บาท (กองการประปา)

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 42,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งผĎ้อĞานวยการกองการประปา ที่มี
สิทธิได้รับตามระเบียบฯ เป็นเงิน 42,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ เป็นเงิน 42,000.-บาท (กองการประปา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 432,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับ พนักงานจ้างทั่วไป สังกัดกอง
การประปา จĞานวน 4 อัตรา เป็นเงิน 432,000.-บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ เป็นเงิน 432,000.-บาท (กองการประปา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ2/7



เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้กับ พนักงานจ้างทั่ว
ไป ที่ ก.ท. ได้กĞาหนดให้คุณสมบัติเฉพาะสĞาหรับตĞาแหน่งนั้นใช้
วุฒิการศึกษาระดับต่Ğากว่าปริญญาตรี ให้พนักงานจ้างทั่วไปซึ่ง
บรรจุหรือแต่งตั้งให้ดĞารงตĞาแหน่งดังกล่าวที่มีค่าตอบแทนไม่ถึง
เดือนละ 10,000.-บาท ให้ได้รับเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวเพิ่ม
ขึ้นจากค่าตอบแทนอีกจนถึงเดือนละ 10,000.-บาท  ตามหนังสือ
สั่งการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.3
/ว 1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 48,000.-บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ 
เป็นเงิน 48,000.-บาท (กองการประปา) 

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 2,516,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท

ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่หน่วยงาน จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง
ให้ดĞาเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่
กĞาหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000.-บาท (กองการประปา)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จĞานวน 35,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ เป็นเงิน 35,000.-บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 35,000.-บาท (กองการประปา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ3/7



ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 360,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกให้กระทĞาการอย่าง
หนึ่งอย่างใดให้แก่การประปาเทศบาล  
เช่น  ค่าจ้างตรวจสภาพน้Ğา  ค่าจ้างเหมาแรงงานต่าง ๆ ค่าจ้าง
เหมาบริการ และอื่นๆ เป็นเงิน 80,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ เป็นเงิน 80,000.-บาท (กองการประปา)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติ
งาน ซ่อมแซมและบĞารุงรักษาระบบการผลิต ผลิตน้Ğาประปาและ
จĞาหน่ายน้Ğาประปา และการจ้างเหมาบุคคลในการปฏิบัติงาน งาน
สารบรรณ งานจัดเก็บเกี่ยวกับหนังสือราชการต่างๆ งาน
รับ-ส่ง หนังสือ จัดทĞารายงานเงินคงเหลือประจĞาวัน จัดทĞารายการ
ใบผ่านบัญชีมาตรฐาน จัดทĞาคĞาขออนุมัติการจัดซื้อจัดจ้าง บันทึก
การใช้น้Ğาประปาในเล็คเยอร์ (ป.17) เขียนใบเสร็จค่าน้Ğา
ประปาประจĞาเดือน จัดทĞาฏีกาเบิกจ่ายเงินทุกประเภท ควบคุม
ทะเบียนพัสดุและทรัพย์สินของกองการประปา เบิกจ่ายพัสดุ ลง
บัญชีเบิกจ่ายพัสดุ จัดทĞารายงานยอดพัสดุคงเหลือประจĞาปŘ รับคĞา
ร้องใบขออนุญาตต่างๆ เป็นเงิน 280,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ เป็นเงิน 280,000.-บาท (กองการประปา)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

รวม 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล ลĎกจ้าง
ประจĞา พนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นตาม
ระเบียบฯ กĞาหนด  เป็นเงิน  30,000.-  บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ เป็นเงิน  30,000.-  บาท (กองการประปา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ4/7



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องสĎบน้Ğาและคุรภัณฑ์
ต่างๆ อุปกรณ์ต่าง ๆ รถจักรยานยนต์ หรือทรัพย์สินอื่นใดของ
หน่วยงานนี้ เป็นเงิน 80,000.- บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 80,000.- บาท (กองการประปา)

ค่าวัสดุ รวม 300,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสĞานักงานต่างๆ เพื่อใช้ใน
งานราชการ เช่น หนังสือ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทป พี วี ซี แบบใส กระดาษ
คาร์บอน ลวดเย็บกระดาษกาว แฟ้ม แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง แผง
กั้นห้อง (Partition) ฯลฯ เป็นต้น ตามบัญชีการจĞาแนกประเภท
รายจ่ายที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็น
เงิน 50,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็น
เงิน 50,000.-บาท    (กองการประปา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าต่างๆ ที่ใช้ในกองการ
ประปา เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สาย
ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ขาหลอด
ฟลĎออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ ฯลฯ เป็นต้น  ตามบัญชีการจĞาแนก
ประเภทรายจ่ายที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็น
เงิน 20,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน  20,000
.- บาท (กองการประปา)

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 60,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ ที่ใช้ในกองการ
ประปา เช่น ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิ่ว ขวาน สว่าน เลื่อย 
ตลับเมตร ท่อน้Ğาบาดาล ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ฯลฯ
 เป็นต้น ตามบัญชีการจĞาแนกประเภทรายจ่ายที่กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็นเงิน 60,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ เป็นเงิน 60,000.-บาท (กองการประปา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ5/7



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น
ต่างๆ เช่น น้Ğามันดีเซล น้Ğามันเบนซิน น้Ğามันจารบีน้Ğามัน
เครื่อง ฯลฯ เป็นต้น ตามบัญชีการจĞาแนกประเภทรายจ่ายที่กรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็นเงิน 50,000.- บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ เป็นเงิน 50,000.-บาท (กองการประปา)

วัสดุการเกษตร จĞานวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อใบมีดเครื่องตัดหญ้า และวัสดุการเกษตร
อื่นๆ  ที่ใช้ในกองการประปา ตามบัญชีการจĞาแนกประเภทราย
จ่ายที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็นเงิน 20,000
.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
เป็นเงิน 20,000.- บาท (กองการประปา) 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ ที่ใช้ในกองการ
ประปา อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล ตลับหมึก เมาส์ เครื่องอ่านและ
บันทึกข้อมĎลแบบต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น ตามบัญชีการจĞาแนก
ประเภทรายจ่ายที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็น
เงิน  40,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  เป็นเงิน 40,000
.-บาท (กองการประปา)

วัสดุอื่น จĞานวน 60,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้Ğา และวัสดุอื่นๆ  ที่ใช้ในกองการ
ประปา ตามบัญชีการจĞาแนกประเภทรายจ่ายที่กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นกĞาหนด เป็นเงิน  60,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ เป็นเงิน 60,000.-บาท (กองการประปา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,701,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,700,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสĞาหรับเครื่องสĎบน้Ğา อาคารโรงสĎบน้Ğา และ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานกิจการประปาในเขตเทศบาลตĞาบลหนอง
โพ เป็นเงิน 1,700,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 700,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงินช่วยเหลือจากงบประมาณทั่ว
ไป เป็นเงิน 1,000,000.-บาท (กองการประปา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ6/7



ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตรา
ไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียนพัสดุต่าง ๆ ที่ใช้ในการติดต่อ
ราชการ ของกองการประปา เป็นเงิน 1,000.-บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ เป็นเงิน 1,000.-บาท (กองการประปา)  

งบลงทุน  เป็นเงิน 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ เช่น เครื่องสĎบน้Ğา ฯลฯ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบĞารุงปกติหรือค่า
ซ่อมกลาง ของกองการประปา เป็นเงิน 100,000.-บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ เป็นเงิน 100,000.-บาท (กองการประปา) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ31/7/2567ǰǰ14:19:35 หน้าǰ:ǰ7/7



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćøǰ	ðøąðć

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2568

đìýïćúêĞćïúĀîĂÜēó
ĂĞćđõĂēóíćøćöǰǰÝĆÜĀüĆéøćßïčøĊ

øć÷øĆïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷øĆï
øć÷øĆïÝøิÜ

2565 2566
ðøąöćèÖćø

2567 2568
Āöüéøć÷ไé้

ÙŠćจĞćĀนŠćยนĚĞćจćÖมćตรวĆดนĚĞć 0 0 2,650,000 2,680,000

ÙŠćบรĉÖćรปรąจĞćđดืĂน 0 0 350,000 360,000

ดĂÖđบีĚย

ดĂÖđบีĚยđงĉนฝćÖธนćÙćร 0 0 20,000 20,000

รćยได้đบ็ดđตล็ด 0 0 30,000 40,000

đงĉนสนĆบสนุนจćÖงบปรąมćณรćยจŠćยทĆ่วไป 0 0 1,100,000 1,000,000

øüöøć÷øĆï 0 0 4,150,000 4,100,000

øć÷ÝŠć÷Üïðøąöćèøć÷ÝŠć÷đÞóćąÖćø

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ

2565 2566
ðøąöćèÖćø

2567 2568
งบÖลćง 0 0 146,500 178,000

งบบุÙลćÖร 0 0 1,285,000 1,306,000

งบดĞćđนĉนงćน 0 0 2,563,500 2,516,000

งบลงทุน 0 0 155,000 100,000

งบđงĉนĂุดĀนุน 0 0 0 0

งบรćยจŠćยĂื่น 0 0 0 0

øüöøć÷ÝŠć÷ 0 0 4,150,000 4,100,000


